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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Bcdalscia. administracja i druLarnia na placu Teatralnym nr O.—Telefonu nr 12tf.

Meljoracje rolnicze,

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Kekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l’/3 kop.

Ogłoszenia do Kurjera war
szawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Kajchmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

Camćlinat bawią w Decazeville i na tym wulkani
cznym gruncie sieją dalej złowrogie ziarno anarchji. 
Obydwaj osłonięci są puklerzem nietykalności posel
skiej; rząd nie może uporać się z nimi tak łatwo, jak 
z panami Due Quercy i Roche. Być może wszelako, 
że izba okazałaby się gotową upoważnić rząd do u- 
suuięcia obu deputowanych w Decazeville. Zapewne 
nie zależy jej na tem, aby we Francji powtórzyły 
sie krwawe sceny, jakich polem były świeżo Leo- 
djum i Charleroi w sąsiedniej Belgji.

W niedzielę sześć austrjackich łodzi torpedowych 
przybyło do Korfu i odpłynąć miało nazajutrz do za
toki Suda. Rozpoczęciu blokady wód greckich uic 
już obecnie nie stoi na przeszkodzie, chyba jaki u- 
kryty dysonans w koncercie mocarstw europejskich.

Br. Z.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
■wieczorem; iv niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ei w południe.

system, o co już tylko dzisiaj chodzi. Na wszelkich 
innych punktach władza świecka oświadczyła goto
wość do ustępstw. Obecnie po usunięciu tego jedy
nego „kamienia obrazy” mógłby rząd pruski zado- 
wolnić zasadnicze życzenie Stolicy apostolskiej, któ
re zamyka się w trzech słowach: zniesienie ustawo
dawstwa majowego.

To też we wtorek już krążyła w Berlinie pogłoska, 
iż rząd zamierza cofnąć projekt kościelno-polityczny, 
który przebywa od sześciu tygodni stacje męczeń
skie w komisji pruskiej izby panów a daje połowi
czne tylko rozwiązanie spornych pytań, natomiast 
zaś przedłoży sejmowi zwięzły projekt do prawa, 
orzekający zniesienie ustaw majowych i przywróce
nie status quo ante w stosunku kościoła do państwa, 
naturalnie z zastrzeżeniem co do znanego Anzeige- 
pflichtu.

Francja ma swoją cause celtbre... Aresztowanie 
w niedzielę dwóch dziennikarzy w Decazeville wy
wołało niesłychany ferment w obozie politycznych i 
społecznych anarchistów. Pan Duc-Qucrcy przeby
wał w Decazeville w roli korespondenta dziennika 
CW du peuple, p. Ernest Roche reprezentował organ 
Rocheforta Intransigeant. Obowiązek ich prawnie 
dozwolony ograniczał się na zdawaniu rzeczonym 
dziennikom sprawy z przebiegu zmowy w tamtej
szym okręgu górniczym. Tymczasem obydwaj po
stanowili rozszerzyć zakres swej działalności; za
miast pisania historji zapragnęli ją stworzyć. Oni 
to więc kierowali ruchem robotniczym, oni zwoły
wali meetingi i zagrzewali robotników do oporu za
równo wobec władzy, jak wobec zarządu kompanji 
pana Leona Saya; oni to, a zwłaszcza Due Quercy, 
usiłowali szerzyć niezdrową agitację nawet w łonie 
siły zbrojnej, przysłanej do Decazeville dla uśmie
rzenia rozruchów. Uwięzienie obu agitatorów by
ło rzeczą roztropności ze strony władzy i wszystkie 
poważne organa opinji publicznej we Francji po
chwalają ten krok stanowczy p. Freycineta.

Inaczej zapatruje się na sprawę obóz radykalny, 
a zwłaszcza odcień jego socjalizmem zabarwiony. 
P. Rochefort prezydować miał wczoraj na meetingu 
w Paryżu, zwołanym dla potępienia „terroryzmu 
rządowego”, a dzisiaj w izbie deputowanych ma 
być wniesioną interpelacja, wyrażająca naturalnie 
wotum nieufności dla rządu, Który poważa się de
ptać nogami zasadę nieograniczonej wolności indy
widualnej! Prawdopodobnie ogromna większość izby 
dziś jeszcze da zupełne zadosyćuczynienie moralne 
panu Freycinetowi.

Tymczasem deputowani Basły (były szynkarz) i 

sukcesami w dziedzinie piękna, czas przezwyciężyć 
w sobie stare nałogi i czas kierować młode pokole
nia do poważnej pracy umysłowej.”

Najzupełniej słuszną i bezsprzeczną uwagą koń
czy się wspomniany artykuł Kraju, że trzeba tylko 
„nieco więcej gorliwości obywatelskiej, odrobinę 
więcej dbałości o przyszłość, zastanowienia się nad 
tem, że od udziału czynnego w rozwoju wszechludz- 
kięj oświaty i cywilizacji zależy nasze być czy nie 
być, a z pewnością cierpliwą, mrówczą pracą, ofiar
nością, zachętą, stworzymy własną naukę, która 
będzie stanowiła nową siłę społeczną i nowy nasz 
tytuł wobec wspólubiegąjących się w oświacie lu
dów”.

Wypada tylko pragnąć, aby się to ziściło jaknaj- 
prędzej, wobec zaś ważności samej sprawy posta
ram się ją obecnie rozwinąć kilku bardziej szczegó- 
łowemi rysami, w przekonaniu, iż stanowi ona przed
miot nietylko ważny, ale nawet palący i z tego 
względu zasługuje na powszechną uwagę.

Otóż dzięki „Sprawozdaniom”, wydawanym przez 
Kasę imienia dra Józefa Mianowskiego, umiemy już 
dziś ze stosunkowo wielką łatwością oceniać postępy 
nasze na polach naukowo-przyroduiczych. Rzut oka 
na te sprawozdania wystarcza do przeświadczenia 
sie, jak odłogiem u nas leży sprawa nauki. Zbyt 
wielki upadek liczby prac w r. 1883-im w porówna
niu z r. 1882-im (20°/,,) mógł nasunąć każdemu
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Mówić dziś o melioracjach rolniczych zakrawa 
trochę na ironję. Dawno bowiem rolnicy nasi nie 
przechodzili tak ciężkiego jak obecnie przesilenia.

Okres, który bezpośrednio po uwłaszczeniu nastą
pił, niemniej wprawdzie smutnym był dla gospoda
rzy naszych i spowodował upadek znacznej ich licz
by; lecz wiedziano, iż wobec nagle zmienionych sto
sunków przejście takie było nieuniknionem, że re
forma zastała nas nieprzygotowanymi do jej na
stępstw i że z tego względu przesilenie musi być tyl
ko* chwilowem, a potem szczęśliwsza przyszłość dla 
naszego rolnictwa zaświeci. W nadziejach tych nie 
omylono się rzeczywiście: późniejsze lata były wy
jątkowo pomyśłnemi.

Dziś interesa rolnictwa w całej Europie są za
chwiane. Inne, chociaż równie silne wpływy gnębią 
tę najważniejszą dla nas gałęż krajowej produkcji, 
a sama natura ich przejmuje obawą, iż fatalny ten 
stan długo jeszcze potrwać może.

Lubo jednakże przyczyny wywołujące go sa zu
pełnie różne od tych, jakie działały w r. 1864-ym i 
następnych kilku latach, to skutki widzimy jedna
kie: zachwianie materjalnej egzystencji właścicieli 
ziemskich, kończące się tu i owdzie zupełną ich rui
ną majątkową. Jeżeli zaś nie ma najmniejszej pe
wności, że wkrótce zmienią się zewnętrzne warunki 
ekonomiczne i przyjdą znów lata wyjątkowej pomyśl
ności, to tem bardziej ratunku szukać nam trzeba w 
sobie samych, w obrębie naszych warsztatów rolni
czych, a jednocześnie sięgnąwszy myślą w ową nie- 

wielce smutne myśli i on to pobudził mnie do napi
sania wspomnianego artykułu w nrach llóilltió 
Kurjera. Obecnie, dzięki sprawozdaniom za r. 1881, 
możemy zanotować fakt, że r. 1884-ty wykazuj; 
przyrost w porównaniu z laty ubiegiemi, przegią 1 
zaś prac Akademji umiejętności w Krakowie, przed
stawiony prz :z br. Tarnowskiego na dorocznem ze 
braniu dnia 4-go maja 1885-gor., notuje także sporą 
wiązankę prac, pomiędzy któremi wiele jest niewąt
pliwie pierwszorzędnego naukowego znaczenia. Je
śli do obu tych faktów dodamy, że i Muzeum prze 
myslu i rolnictwa zamyśla założyć pracownię fizy
czną z pomocą osób odczuwających żywo potrzebę 
jej istnienia, że są ludzie szczerze zajęci początko
waniem w sprawie rozpoczęcia kreślenia mapy geo
logicznej Królestwa, to wtedy smutny rezultat przed
stawiony przez sprawozdania za r. 1883-ci trzeba 
uważać za rok, w którym dokonano minimum prac 
naukowych w ciągu pewnego okresu, a tego rodzaju 
fluktuacje, tego rodzaju minima i będące ich przeciw
stawieniem maxima, zawsze zdarzają się i zdarzać 
się mogą zawsze i wszędzie. Dziwny zbieg okolicz
ności mieć chciał, że w tym właśnie 1883-im r. uka
zał się w prasie warszawskiej osławiony artykuł 
przeciwny zamiarowi kreślenia mapy geologicznej 
Królestwa.

„Godziwym jest ożywiony dobremi chęciami opty
mizm” lak twierdzi autor artykułu w Kraju—tak

Wychodził rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dri poświąteczne tylko wieczorem.
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mniej smutną epokę po r. 1864-ym, zaczerpnąć z niej 
trochę owoców przebytego wówczas doświadczenia.

Trudno zaprzeczyć, że koszt wyprodukowania 
korca zboża, nadzwyczaj niski przy stosunkach pań
szczyźnianych, wzrósł niezmiernie po epoce uwłasz
czenia. Zdawaćby się więc mogło napozór, że taka 
zmiana stosunków nakazywać była powinna jak- 
najwiekszą oszczędność w nakładach i cofnięcie się 
do bardziej jeszcze ekstensy wnego systemu. Wni
knąwszy jednak głębiej w naturę ówczesnych sto
sunków, dostrzedz musiano, że tak jak w ówczesnej 
chwili, tak też i w bezpośrednio poprzedzającym ją 
okresie pańszczyźnianej robocizny, układ stosunków 
ekonomicznych nie nakazywał bynajmniej pozosta
wania wciąż przy dawnym systemie ekstensywnej, 
trójpolowej gospodarki, a jeśli ta ostatnia powsze
chnie u nas tak długo się utrzymywała, to jedynie 
wskutek tego, iż do r. 1864-go brakowało bodźca 
zmuszającego rolników do jej porzucenia. Gdy zaś 
konieczność opłacania robotnika i utrzymywania 
wszędzie dostatecznej liczby własnego inwentarza 
zniewoliła, gospodarzy do podwyższenia produkcji; 
gdy nadto obudzony wkrótce potem ruch na polu 
przemysłowem i zwiększenie obfitości kapitałów 
w kraju, wywołując silniejsze współubieganie się o 
nabycie posiadłości ziemskich i podwyższenie ich 
ceny, nie pozwalały poprzestawać na dawniejszym 
dochodzie brutto z morgi gruntu—wówczas stała się 
już nietyiko „korzystną”, ale nadto „nieodzowną” 
reforma gospodarstw w bardziej nakładowym i po
stępowym kierunku.

Czy na tej drodze zrobiono przez następne lat 20 
wszystko, co w takiem położeniu rzeczy zrobić na
leżało?—na to twierdzącej odpowiedzi dać w żaden 
sposób nie można.

Wprawdzie niektórzy rolnicy poszli może nawet 
zadaleko, a rzucając się w nakłady, których opła
cania się nie umieli dokładnie obliczyć i, co najgor
sza, błędnie a zbyt kosztownie je przeprowadzali 
(często za pożyczane pieniądze), smutne lekkomyśl
ności swej lub nieuctwa zebrać musieli owoce. Prze
ważna atoli część ogółu gospodarzy postąpiła zale
dwie na pół drogi w tym reformatorskim kierunku, 
a i te zmiany, jakie przeprowadzone zostały, często 
błędnie projektowanemi w szczegółach lub wadli
wie dokonywanemi były. Jednym—brak własnego 
kapitału, drugim—przyrodzony rolniczemu zawodo
wi konserwatyzm, innym nareszcie—niedostateczne 
fachowe uzdolnienie stawało na przeszkodzie do na
leżytego wykonania programu, jaki wskazywały im 
zewnętrzne stosunki ekonomiczne.

Pomimo jednak, że ogól gospodarstw naszych nie 
posiadał przeto wszystkich warunków korzystnego 
prosperowania, jakie w wewnętrznej organizacji 
przedsiębiorstw rolniczych znaleść się były powinny, 
zbieg szczęśliwych okoliczności zewnętrznych, za
inaugurowany głównie upadkiem waluty rosyjskiej, 
zdołał przez następne lata nietyiko powstrzymać 
rolnictwo nasze oa upadku, ale nawet wytworzyć 
dlań sytuację nadzwyczaj pomyślną.

W ciągu ostatnich lat kilku przypadkowe te do
datnie wyływy osłabnąć atoli musialy, a nadto, jak 
wiadomo, zjawiły się wkrótce na ich miejsce inne, 
niezmiernie szkodliwe, które dochodzą już dziś do 
rozmiarów zagrażających egzystencji naszego rolni
ctwa.

Przesilenie obecne zwrócić więc znów powinno u- 
wagę naszą na wewnętrzny ustrój bardziej już dziś 
skomplikowanych warsztatów rolniczych i skłonić 

do szukania przedewszystkiem w nich samych spo
sobów ratunku.

Głównym jednakże warunkiem skuteczności ba
dań, jakie w tym względzie przedsięwziąć należy i 
jedyną rękojmią, że na ich podstawie do Jracjonal- 
nych i zarazem praktycznych dojść będziemy mogli 
rezultatów, jest ścisłe odróżnianie stosunków i oko
liczności, w jakich ta łubowa kategorja gospodarstw 
naszych się znajduje. Stawianie tu ogólnych teoryj, 
bezwzględne nawoływanie do intensywnego lub 
ekstenzywnego kierunku produkcji, do powiększa
nia nakładów, lub zaprowadzania oszczędności w 
wydatkach na prowadzenie gospodarstw, — jest na- 
szem zdaniem, największą niedorzecznością, zwła
szcza wobec tak odmiennych położeń finansowych 
naszych gospodarzy i przy takiej rozmaitości sposo
bów dotychczasowego prowadzenia ich przedsię
biorstw.

Największym błędem, jaki popełniają zwykle ci, 
którzy biorą się do rozstrzygania zawiłych stosun
ków ekonomiczno rolniczych, jest stawianie przez je
dnych danej kwestji na czysto abstrakcyjnym grun
cie, przez drugich zaś—indukcyjne wyprowadzanie 
ogólnych teoryj z wyjątkowego stanowiska pewnej 
grupy obserwowanych stosunków. Rzecz naturalna, 
iż przy użyciu dwóch tak sprzecznych metod do ża
dnego porozumienia dojść nie można. Wynika też 
ztąd coraz większe obałamucenie w pojęciach, nie 
posuwające sprawy ani o krok dalej.

Jedną z takich spraw wiecznie u nas spornych, a 
dziś bardziej niż kiedykolwiek zaostrzających te 
przeciwieństwa w poglądach, jest kwestja meljoracyj 
rolnych.

Najprzód sam wyraz ten niejednakowo bywa 
pojmowany — i tu leży często przyczyna tracenia 
mnóstwa słów na bezcelowe i do żadnych wyników 
nie prowadzące dysputy. Jedni, głosując za meljora- 
cjami, widzą w nich wszelkie trwałe ulepszenia w 
roli, które raz dokonane, wpływają na zwiększenie 
jej produkcyjności przez czas nieograniczony lub 
przez znaczną przynajmniej liczbę lat, bez względu 
czy ulepszenia te potrzebują wysokich nakładów, 
czy też przeciwnie, dają się wykonać bardzo tanim 
kosztem, a wymagają tylko zabiegliwości i stara
nia gospodarza; tu więc zaliczają zarówno drenowa
nie, irygację, jak i porządnie i ze spadkiem właści
wym wykopane rowy, usunięcie kamieni z pól, za
rośli na łąkach itp. Inni, przestraszeni widmem zna
cznych rzeczywiście kosztów, jakie pociągać muszą 
za sobą np. gliniane sączki lub skomplikowany sy
stem nawadniania, tę tylko kategorję meljoracyj 
mają na wciąż na myśli, a wobec dostrzeganych tak 
często, niestety, braków kapitału w naszych gospo
darstwach oburzają się na sam wyraz „meljoracja”.

Trzeba więc przedewszystkiem odróżnić rodzaje 
tych ulepszeń rolnych, z których jedne mogą być— 
w stosunku do korzyści, jakie przynoszą, lub warun
ków, w jakich przeprowadzone zostają — zbyt rze
czywiście kosztowne, inne zaś—za nader korzystne 
poczytanemi być muszą. Dalej, odróżnić należy kwe- 
stję „bezwględnego opłacania się”, czyli prostego 
stosunku pomiędzy kosztami zaprowadzenia i utrzy
mania danej meljoracji, a podwyższenia przez nią 
produkcyjności i dochodu brutto\ z drugiej zaś stro
ny kwestję „możności” przedsięwzięcia przez go
spodarza nakładów, jakich ta meljoracja wymaga.

Pierwsze z tych pytań rozstrzyga zwyczajny ra
chunek, w którym t. z. koszt roczny dokonanej me
ljoracji porównywamy z dochodem rocznym, jaki ta 

 
jest niewątpliwie i właśnie ze względu na ów opty
mizm piszący te słowa nie pomija żadnej sposobno
ści, aby sprawy naukowe przypomnieć ogółowi, ale 
z drugiej strony byłoby niczem niedarowaną płocho- 
ścią zbytecznie się unosić naszą produkcją naukową 
i stawać się zarozumiałymi, do czego nie mamy naj
mniejszego prawa i długo mieć go nie będziemy, 
choćby nawet daleko liczniej były dokonywane tak 
cenne prace, jak te, które odszukać można w osta
tnich wydawnictwach Akademji.

Ze tak jest istotnie, że w rzeczy samej pracujemy 
naukowo rażąco mało, tego można dowieść, zesta
wiając porównawczo objawy z ruchu naukowego u 
nas i za granicą. Tak naprzykład gdy u nas do
konano 15 prac chemicznych (1883), to w Niemczech 
jeden rok (1879) przyniósł z górą 600 prac, opubli
kowanych w jednem tylko czasopiśmie (Berichle der 
deutschen chem. Gesell.), znaczy to, że niemcy doko
nali 40 razy od nas więcej w ciągu jednego roku, a 
w obliczeniu tom nie bierzemy pod uwagę ani war
tości samych j rac, ani też robót ogłaszanych w in
nych czasopismach. Oceniając ludność Niemiec na 
40 miljonów, a liczbę polaków na 15 miljonów, mo
żemy obliczyć, iż nasza produkcyjność naukowa w 
7hvf0w; jeat 15 ra*y mniejsza, od niemieckiej. 
Pro zZ‘wiJlO/0Żnica’ tak bliskie sąsiedz- 
iŁa ciaZłwa^ Wt6k‘du m konieczność prowa- 
uzema ciągłej walki ekonomicznej i kulturalnej.

Bezwątpienia potrzeba bardzo licznego zbiegu 
sprzyjających okoliczności, aby poziom naukowy 
danego plemienia podniósł się w danym czasie wy
żej. Pewną liczbę sprzyjających warunków pod
niósł Kraj, przez co wprowadził sprawę na tory teo
retyczne —myśmy pragnęli dać jej bardziej pra
ktyczne rozwiązanie. Widząc, że w całym kraju 
nie masz pracowni, gdzieby można było przeprowa
dzać badania naukowe, widząc zaś z drugiej strony 
dość wielu ludzi, którzy mając odpowiednie miejsce 
i narzędzia, niewątpliwie badaniom takim czas i 
pracę chętnieby poświęcili — postawiłem już przed 
laty 9-iu twierdzenie, że postęp nauk doświadczal
nych będzie u nas dopóty niemożliwym, dopóki nie 
powstaną pracownie naukowe.

Myśl ta znalazła odgłos w kole ludzi, którym nasz 
rozwój umysłowy nie jest obojętnym, znalazła po
parcie i w zarządzie muzeum przemysłu i rolnictwa, 
który z uwagi na to, iż w pracowni takiej mogą być 
dokonywane czynności dobro przemysłu krajowego 
mające na celu, chętnie udzielił na ten cel miejsca. 
Jest ono małe, niewykwintue, ale dużo lepsze od 
żadnego.

Zakrzątnijmy się koło doprowadzenia tej myśli do 
skutku, bo to jest w naszej mocy: -powinniśmy być 
dość wykształceni, by jej ważność uznać, a jesteśmy 
dość bogaci, by ją w czyn wprowadzić.

J. J. Boguski, 

ostatnia przynosi. Sposób obliczania owego kos4 
uwydatni się najlepiej na następującym przykłady 

Przyjmując koszt wydrenowania jednego mcm 
gruntu na 30 rs., a trwałość systemu rurek gil01 
nych na 20 lat, otrzymamy:

1) roczna amortyzacja wyłożo
nego kapitału ’(liczą*c prostą lubo 
nie ściśle dokładną metodą) . . . •'

2) procent w stosunku 5°/0 (licząc 
na tejże zasadzie, w połowie) . .

3) ryzyko . .........................  .
4) koszta utrzymania drenów . .

razem koszt roczny 2 rs. 43 *
Jeżeli tedy przypuszczalna zwyżka w plonach; J.fl 

ka spowodowaną będzie drenowaniem, przyni0’. 
przecięciowo rocznic więcej, niż 2 rs. 43 kop. z h*0., 
ga, to nakład ten jest, bezwzględnie biorąc, korzy* 
nym; w przeciwnym zaś razie dana meljora0!- 
nie może być pod żadnym względem usprawi00 
wioną. *

Druga, odmienna zgoła od poprzedniej kwesy . 
„możności” przeprowadzenia tej lub owej meljor3 
w danem gospodarstwie zależy — jak łatwo 0 
strzedz — wyłącznie od finansowego położenia 
ściciela. Gdy posiada on własny kapitał, któr0» 
w innym kierunku korzystniej użyć nie może, 
czas jedynym dla niego motywem, rozstrzyg3^, 
cym o projekcie danej meljoracji, jest wynik pr2<fl 
toczonego powyżej rachunku. Jeżeli zaś przecie 
zachodzi brak własnego kapitału, a przeto ewentu3] 
na potrzeba zapożyczenia go na wyższy procent, ® 
bo gdy rozporządzalny przez właściciela fundus4®, 
żytym być może na cele przynoszące w zysku 
czniejsze odsetki, wówczas, nie odstępując na^ 
od zasadniczej metody, stosowanej poprzednio pr< 
oznaczaniu stopnia „opłacania się” owej meljora0!' 
zmodyfikować tylkę musimy odpowiednio w 
kierunku cyfrę wyrażającą stopę procentową, 3 
zultat wypadnie także zupełnie prawdziwy, 
np. procent od kapitału zapożyczonego na ęele 83 
Ijoracyjne wynosi nie 5, lecz 10®/?, w takim 
koszt roczny drenowania we wzmiankowanym pr2-. 
kładzie powiększy się o 75 kop., czyli wyniesie r • 
zem 3 rs. 18 kop. Wówczas też korzyści! osiąg®®, 
z meljoracji nie zdołają może pokryć tak powięź92 
nego kosztu.

Tą właśnie okolicznością tłumaczą się sprze02^ 
napozór rezultaty finansowe, osiągane w różny :, 
gospodarstwach, z szerokiego stosowania meljoraw 
Jedne majątki, wskutek tych ulepszeń upad3! 
inne przynoszą bardzo znaczny dochód czysty. ...

Faktem jest wprawdzie, iż wpośród ogółu 
kszych właścicieli ziemskich bardzo niewielu J e 
takich, którzyby posiadali rozporządzalno wl3“^ 
kapitały, a jeszcze mniej tych, którzyby funduj 
swoich nie mogli użyć w korzystniejszy sP°.3iej 
zwracając je do rozwinięcia hodowli, staranniej9^ 
uprawy roli itd. Niemniej atoli nie można spusj50.j, 
z uwagi, iż „opłacanie się” meljoracyj zależy ^Jo
ko od „kosztu rocznego” tychże, lecz z drugiej 9ja- 
ny od wielkości zwyżki w plonach, jaką dane % 
pszenie rolne przynieść zdoła. Ponieważ zaś 0 
ostatnią wpływa zarówno rodzaj przedsiębrany 
nakładu, jak i rozmaite właściwości gruntu, jtj 
tem mniej można przesądzać a priori o opla0 
się dziś w ogóle meljoracyj w kraju naszym.

Jedno tu bowiem jest tylko kryterjum: na 
specjalny wypadek—specjalny rachunek.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
= Opinja rady państwa w środkach zmieli 

cych do ograniczenia podziału gruntów w^l,yż0j 
skich została, jak donoszą Mosk. wied., Najw; 
zatwierdzoną.

= Ministerjum spraw wewnętrznych 
statuty Towarzystwa młodzieży ewangelicko-® t o 
burgskiej w Łodzi. Celem Towarzystwa J rjV 
chrona młodzieży od szkodliwych wpływów n* 
nych. 

= Główny zarząd poczt i telegrafów ,°&^a^^i0' 
we wsi Kalinkowicze, wgubernji mińskiej, gp' 
cie rzeczyckim, w pobliżu stacji Mozyr, otwar . 
cję pocztową, istniejące zaś stacje Dudyczac 
reni, w gubernji mińsk iej, zostały zwinięte-

= Urząd główny poczt i telegrafów zawi3 ag|i' 
iż najwyższa wartość przesyłek pieniężnych 
ptu, Serbji i Włoch wynosić może 10,000 > 
(2,500 rs.).

= Letnie rozkłady biegu pociągów na t n^jpiei” 
kolejach żelaznych zaczną obowiązywać 
13-ym maja.  ^y!

= Jeszcze w końcu bieżącego miesiąca 
zaprowadzony nowy rozkład stacyj dla do

••/,.=! rs.50*-

__ —-
_ ” 18>
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posłańców, tragarzy, a nawet i furmanek, wynajnc* 
danych do przewożenia rzeczy.

= Przesłana w zeszłym miesiącu do władzy wyż
szej taryfa, dotycząca opłaty za używanie wody z 
nowego wodociągu, a zredagowana przez magistrat 
Wfaz z p. w. H. Lindleyem, uzyskała w tych dniach 
sankcję ministerjalną w ostatecznie poprawionej for
cie i będzie zastosowaną prawdopodobnie od lipca r b.

& Towarzystwo farmaceutyczne warszawskie 
Wypracowany przez siebie projekt założenia własne
go składu materjalów aptecznych rozesłało do opinji 
właścicielom aptek.

Budowę głównego kolektora bielańskiego pro
wadzono przez całą zimę sposobem tunelowym, a 
mianowicie na Kaskadzie; w ciągu marca zasklepio- 
n° 200 stóp bieżących kanału, a przebito 270 st. b. 
w tunelu. W ogóle ukończono około 4,570 st. b. na 
Wszystkich trzech miejscach budowy, tj. na Biela
nach, Kaskadzie i Marymoncie. Budowę głównego 
kanału C rozpoczęto w b. m. w alei Szucha i wyko
pano do tej chwili około 15,000 stóp sześciennych 
ziemi.

= Czteroprocentowe listy likwidacyjne Króle
stwa Polskiego, wylosowane w dniach 1 ym, 2-im i 
4-im marca, spłacane będą począwszy od dnia 1-go 
czerwca.

= Od dnia dzisiejszego rozpoczęła się prawidło- 
■a żegluga parowa na Wiśle pomiędzy Warszawą 
a Płockiem i Włocławkiem, oraz pomiędzy Nowo- 
Aleksandrją a Sandomierzem. Komunikacja wodna 
pomiędzy Warszawą a Wyszogrodem otwarta zosta
nie od poniedziałku, d. 12-go b. m.

„ Dziś ran° na targach za Żelazną Bramą i na 
rdynackiem została dokonaną niespodziana rewi- 

®Ja Proauat<'w, spożywczych i skonfiskowano: 80 
9kóÓpWiSbzeMu7vchyCh’ 58 fnDtÓW mię8a zePsuteS°> 

uty°h» wreszcie kilkanaście garncy 
zafałszowanego mleka i śmietany.

w cz^e.recL szkołach niedzielno-rzemieślniczych 
dla uSów 6 ZDajdU]e °beCDie 38 mieJ8C wolnych

. ~ Pan Szymonowicz z Ekaterynosławia zawia- 
uamia Towarzystwo popierania przemysłu i handlu, 
r? -iest w mieście rzeczonem utworzyć ajentu- 

dla zawiązania stosunków handlowych z Króle- 
słow11' Udekiem i tamtejszymi kupcami i przemy

tami.
jy Z literatury.

l Nakładm i drukiem St. Niemiery wyszła z dru 
k broszurka popularna „O św. Marku na Wielka- 

lOc"> skreślona w formie rozmowy niedzielnej przez 
Raf. Kap.

Kzecz jest na czasie, ponieważ wywołana została 
l^^wą przepowiednią, iż koniec świata nastąpi w ro
sa ’ W- którym Wielkanoc przypadnie na św. Marka, 
bfeZas Polaczkowie, którym nie wystarcza do osła- 
tak'lat^ary w t0 niedorzeczne proroctwo fakt, iż 

zbieg dat powtarzał się i powtarzać będzie pra-
* W kaźdem stuleciu.

a ,0(l tytułem „Koniec świata”jeden z młodszych 
skr onych już w nauce przyrodników naszych

.S ll. dziełko, przedstawiające popularnie hypote- 
lakie nauka o końcu naszej planety podaje.

w0kraca ta wyjdzie wkrótce w osobnej książce i 
bed^C Prze8ławnych „przepowiedni” Nostradamus* 
VPrawdziwie „na czasie”.

noaim a interesnjących się literaturą hebrajską do- 
baum ’ znany biblista tutejszy p. Aron Tenen- 

a Przygotował do druku dzieło p. n. „Ketorot 
licZbK • ’ tłumaczące oryginalnie, sposobem analogji 
dowe«Jakie litery przedstawiają, „Psalmy Dawi- 
lat\v'1 ?"enenbaum, który mówiąc nawiasem jest od 
cb(>tDIe U’ w dziale szarad i drobnych spostrzeżeń, 
już ym na.8zego pisma współpracownikiem, napisał 
heb^ldzieł teS° rodzaju, wielce zajmujących dla 

istow-egzegetów.
adomość powyższą wyjmujemy z Izraelity. 

teatru i muzyki.
hiem rn.tr Wielki daje jutro cieszącą się powodze-

* j’Lhatę za wsią”.
Ha b(xir°t0Ctl-wda „Bządy pani Marceliny” wystawio- 
sCenfB ,10. Pierwszy raz w przyszłym tygodniu na 
?‘e teatru Małego.

Wyste,nUna Jenny Broch, oprócz zapowiedzianego 
Przvsii W lunatyczce”, da się słyszeć jeszcze w 
tiego wtorek w „Łucji z Lammermoru” Donizet- 

y i
pom- -iOwie panny Hermanówny w ostatnich dniach 

Artv«H 8*ę znaczn’e-
&iąCa j i idaJp si<ł z początkiem przyszłego mie- 

P°d włoskie niebo, celem dokończenia kuracji.

KUB JER WARSZAWSKI.—Dni* 8 kwietni* 1888

* Zachęcony przykładem goszczącej u nas nieda
wno śpiewaczki panny Barbi, p. Mieczysław Hor- 
bowski zebrał wiązankę melodyj starych kompozy
torów włoskich, francuskich i niemieckich z XVII i 
XVII-go wieku i zamierzył wydać takowe w oso
bnym zbiorku, liczącym 16 numerów.

Pierwszy z nich, zawierający romans: ,.Cest mon 
przypisywany królowej Marji Antoninie, opu

ścił świeżo prasę nakładem Echa muzycznego.
* WalcArditi „Parła”, śpiewany przez p. Sembrich, 

wyjdzie wkrótce w układzie na sam fortepian.
Wydawnictwo to podjęła firma G. Senewalda.

= Wznowiony projekt.
Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych 

wznowił niegdyś podniesioną myśl sprzedaży zasta
wionych przez artystów' obrazów.

W liczbie kilkuset dziel sztuki, spoczywających na 
składzie, znajduje się niemało posiadających war
tość artystyczną.

Sprzedaż, w razie urzeczywistnienia zamiaru, na
stąpiłaby przez publiczną licytację-

=± „Wjazd do Antwerpji”.
Komitgt Towarzystwa zachęty'sztuk pięknych, 

pragnąc urozmaicić sprowadzane na wystawę obra
zy, zamierza pozyskać słynne dzieło Mak arta ‘Wjazd 
Karola Wielkiego do Antwerpji”.

O terminie nadejścia tego wspaniałego płótna bę
dziemy mogli donieść po zawarciu z właścicielem 
umowy.

= Tegoroczne premjum.
Wobec znacznej liczby członków, zgłaszających 

się do kancelarji Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych po odbiór premjum za rok ubiegły, jesteśmy 
proszeni o zaznaczenie, iż takowe dotąd jeszcze nie 
nadeszły.

Reprodukcje prawdopodobnie nadejdą z Paryża 
w końcu b. m. •

= Konkurs.
Wydział krajowy galicyjski ogłosił konkurs lite

racki z funduszu zapisanego przez ś. p. Franciszka 
Kochrmana, urzędnika izby obrachunkowej lwow
skiej, zmarłego d. 8-go(pnarca r. 1866-go.

Termin konkursu upływa z dniem 31-ym marca 
r. 1888-go.

Dwie nagrody, w kwocie 1,000 złr. i 500 złr. 
przyznane będą dwom dziełom, za najlepsze uzna
nym, pisarzy polskich, napisanym w języku polskim, 
bez wyróżnienia treści, z wyjątkiem "tylko dzieł re
ligijnych i teologicznych.

Mogą to być utwory źyjących lub nieżyjących au
torów, z tein tylko zastrzeżeniem co do tych osta
tnich, że ich prace, jeżeli były ogłoszone drukiem, 
mogą uczestniczyć w konkursie tylko przez trzy la
ta po śmierci autora, a jeżeli są rękopiśmienne, to 
nagroda przedewszystkiem na wydrukowanie bedzie 
użytą.

Co do prac autorów źyjących, do konkursu dopu
szczone będą tylko dzieła drukowane i to nie da
wniej jak w r. 1878-ym.

Własność nagrodzonego dzieła pozostaje przy au
torze.

Komisję przyznającą nagrody składają pp. Oktaw 
Pietruski, członek wydziału krajowego, jako prze
wodniczący, dr. Zygmunt Samolewicz i dr. Gustaw 
Roszkowski, jako kuratorowie fundacji, oraz jako 
reprezentanci świata naukowo-literackiego dr. Al
fred Biesiadecki, dr. Ludwik Kubala, dr. Antoni Ma
łecki i Zygmunt Sawczyński.

Komisja ma prawo wybrać do nagrody dzieła nio- 
nadesłane na konkurs, nie bierze jednak odpowie
dzialności za przeoczenie dzieła godnego, a niena- 
desłanego i dlatego we własnym interesie autorów 
leży nadsyłanie do Lwowa pod adresem wydziału 
krajowego dzieł swoich, o ile uważają je za odpo
wiednie do ubiegania się o nagrodę.

= Z Towarzystwa wioślarskiego.
W sobotę, dnia 10-go b. m., w zimowym lokalu 

Towarzystwa odbędzie się wieczór muzyczny dla 
członków z rodzinami i wprowadzonych gości.

Bilety nabywać można wkancelarji Towarzystwa 
w godzinach wieczornych.

= Wystawa inwentarzy.
Komitet tegorocznej wystawy inwentarzy podał 

już ogłoszenia do wielu czasopism zagranicznych 
tak codziennych, jak i specjalnych rolniczych, o ma
jącej się u nas odbyć wystawie i o targu na konie z 
nią połączonym.

Wobec tego, że w ostatnich czasach znaczna ilość 
koni od nas zapotrzebowaną bywa za granicę, a 
szczególniej do Niemiec, spodziewanym jest liczny 
zjazd handlarzy końskich z Prus.

W sobotę odbędzie się posiedzenie komisji wysta
wowej, na którem rozstrzygnięte zostaną sprawy 
oddania przedsiębiorstwa budowy, bufetu, oraz u- 
stanowienie cen biletów wstępu.

r. 3

= Spółka wywozowa.
Dowiadujemy się, że grono przemysłowców miej

scowych zawiązuje spółkę w celu wywozu wyrobów 
krajowych na rynki Cesarstwa i na wschód.

Warto aby w tym względzie inicjatorzy nowego 
przedsiębiorstwa porozumieli się z zarządem Towa
rzystwa popierania przemysłu i handlu, "który kwe
st) ą handlu z Rosją i ze wschodem zajmuje się spe
cjalnie.

= Zjazdy handlowe.
W Towarzystwie popierania przemysłu i handlu 

w Petersburgu powstał projekt urządzania perjo- 
dycznych zjazdów handlowych.

Zjazdy takie mają się odbywać we wszystkich 
ogniskach większego ruchu ekonomicznego.

Między innemi w projekcie pomieszczono: War
szawę, Łódź i Lublin.

— Utrudnienie ruchu handlowego.
Z powodu zbliżających się świąt obu obrządków, 

ruch handlowy zwiększył się już ogromnie.
Magazyny kolejowe są natłoczone interesantami 

wysełającymi i odbierającymi towary.
Ponieważ jednak siły personelu urzędniczego nie 

zostały wzmocnione, przeto interesanci zmusze
ni są wyczekiwać calemi dniami, aby ekspedycję 
załatwić.

Na kolei petersburskiej wozy z towarami, któro 
przyjeżdżają z rana, muszą często nocować na pod 
wórzu, gdyż dopiero na drugi dzień do magazynu 
mogą się docisnąć.

Kupcy i przemysłowcy tutejsi uskarżają sic słu
sznie na ten stan rzeczy, który ich przyprawia o 
wielkie straty.

Zarządy kolejowe mogłyby z łatwością złemu za
radzić przez czasowe pomnożenie sił personelu urzę
dniczego.

Spodziewać się należy, że żądanie to znaj dzie na
leżyte uwzględnienie.

= Brak podręcznika.
W naszej literaturze rzemieśniczej daje.się uczu- 

wać brak podręcznika dla młynarzy.
Oprócz broszurki, pobieżnie opisującej „Młynar- 

stwo”, a wydanej nakładem Gazety rzemieślniczej, 
nie posiadamy żadnej oryginalnej lub tłómaczonej 
pracy w języku polskim.

— Nowe próby.
Na żądanie jednego z tutejszych wynalazców, za- 

rząćT tramwajowy odbędzie próby z nowoobmyśla- 
nym przyrządem dopomagającym do poruszania wa
gonów z miejsca.

Może też czwarty z rzędu tego rodzaju wynalazek 
będzie szczęśliwszy od poprzednich, które z powodu 
niepraktyczności zostały zarzucone.

= Drewniane obuwie.
Na targach coraz większy pokup znajdują saboty 

drewniane, wyrabiane przez okolicznych włościan.
Wielu naszych robotników fabrycznych poczyna 

używać tego obuwia, nadającego się szczególnie do 
chodzenia po rozgrzanym asfalcie lub w giserniach 
i fabrykach gazu.

— Ruch w lombardach.
Jak wielki ruch panuje od dłuższego już czasu po 

prywatnych lombardach najlepiej świadczy ta oko
liczność, iż przestały przyjmować na zastaw garde
robę, udzielają zaś pożyczek prawie wyłącznie ta 
złoto, srebro i cenne klejnoty.

Dzięki konkurencji, stopa procentowa, jakkolwiek 
dość jeszcze wysoka, znacznie już została obniżona.

= Z Wisły.
Woda powoli opada.
Stan jej wynosi w chwili obecnej stóp 11 cali 7.
Ruch na rzece poczyna się ożywiać.
Statki parowe znajdują się już na swych stanowi

skach.
=• Skutki mrozów.
Z powodu silnych mrozów, trwających przez cały 

luty i początek marca, ogrodnicy podmiejscy ponie
śli dotkliwe straty.

W wielu miejscach ucierpiały mocno szkółki 
drzew owocowych, a także krzewy, gdyż długo trwa 
jącC zimna pomroziły sztamy róż i inne rośliny, a 
nawet przykryte ziemią, co obecnie dopiero przy 
odkrywaniu tychże spostrzegać się daje.

= Śmietniki publiczne.
Po ś. p. zimie pozostała nam spora kolekcja wiel

kich publicznych zbiorników śmieci i nieczystości. :
Na ulicy Włodzimierskiej świeżo założono taki 

śmietnik, na ulicy lir. Kotzebuego plac wolny stał 
się także śmietnikiem, nad Wisła pewna cześć bul
waru nosi stale nazwę śmietniki, a teraz ‘ dzięki 
kompanji asenizacyjnej przybyło znów jedno źródło 
zabójcze dla zdrowia mieszkańców i to w bardzo 
ruchliwej dzielnicy miasta.

Przy moście, tuż koło przystani statków Fajansa, 
złożono kilkaset tur, uprzątniętych z ulic zbitego
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śniegu i lodu, które po parodniowym wylewie Wi
sły zamieniły się w błoto, zionące zabójczemi mia- 
zmatami.

Już teraz trudno jest przejść przez most w tern 
miejscu, nie zatkawszy dobrze nosa, łatwo więc 
przewidzieć, do czego przyjdzie z nastaniem upałów, 
na które pewno długo czekać nie będziemy.

= Wstrętna operacja.
W dniu dzisiejszym, o godzinie 10-ej zrana, na 

Krakowskiam-Przedmieściu czyściciele miejscy zaj
mowali się łapaniem psów.

O ile nam wiadomo, istnieje przepis policyjny, na
kazujący odbywanie tej operacji w godzinach o wie
le wcześniejszych.

= Z miłości.
Z szeregu rozmaitych szaleństw, jakich się niektó

rzy dopuszczają, byleby zyskać względy wybranej 
serca, to, jakie nam komunikują, należy do niezwy
kłych.

Pan ***, człowiek średnio zamożny, zakochał się 
w zeszłym roku w pewnej woltyźerce z cyrku Cini- 
sellego.

Woltyźerka powoli zawładnęła panem ***, lecz na 
jednym punkcie nie mogła nic dokazać, a mianowi
cie co do uprawnienia związku małżeństwem.

Pod tym względem p. pozostał niewzruszony, 
ale ulegając wpływom skaczącej syreny, popełnił 
inne szaleństwo.

Woltyźerka postanowiła założyć własny cyrk.
W tym celu p. sprzedał już swój majątek 

ziemski i cale mienie oddał ideałowi.
Cyrk został otwarty w Lipsku.
Jako dyrektorka firmowa i faktyczna podpisuje 

się ex-woltyźerka, a p. *** pełni funkcję administra
tora przedsiębiorstwa.

= Niezwykły objaw. ,
W dniu wczorajszym do kancelarji jednego z tu

tejszych notarjuszów zgłosiła się w towarzystwie 
ojca elegancko ubrana panna P.

Gdy przyszło do podpisywania dokumentu, okaza
ło się, iż panna G. jest... niepiśmienną.

Przyczyną tego był tyfus, po przebyciu którego 
młoda osoba zapomniała władać piórem...

Rekonwalescentka ponownie wzięła się do nauki 
pisania...

=a Ocalony.
W dniu wczorajszym na Wołowej pod nrem 246-ym zda

rzył się wypadek, który znów jest potwierdzeniem znane
go przysłowia, iż nad pijanymi i dziećmi czuwa Opatrz
ność. ‘

W otwartem oknie na drugiem piętrze bawił się trzy
letni chłopczyk, Szaja Mildner, syn handlarza.

Czuwała nad nim siostra, lecz malec przechyliwszy się 
zanadto, stracił równowagę i spadł w otwartą przepaść.

Zdawąło się, iż dziecko poniosło śmierć na miejscu.
Tymczasem małego Mildnera podniesiono nietylko żywe

go, lecz bez żadnycu widącznyeh obrażeń, oprócz kilku lek
kich potłuczeń.

= Ciemne schody.
Nocy wczorajszej Antoni Gietz, schodząc z drugiego piętra 

domu pod nrem 30-ym na Łuckiej, spadł ze schodów źle 
oświetlonych i złamał dwa żebra.

Poszwankowany nie może do nikogo rościć pretensji, po
nieważ sam jest właścicielem domu, w którym go spotkała 
tak smutna przygoda.

= Tajemniczy wypadek.
Nocy dzisiejszej A. Iwoński, właściciel berlinki, stojącej 

przy prawym brzegu Wisły, wyszedłszy na pomost, usły
szał głośno wołanie o pomcc.

Pomimo ciemności Iwoński dostrzegł płynącego czło
wieka.

Spostrzegli go również dwaj przewoźnicy Feliks Strą- 
czyński i Józef Gry c kr.

Dzielni ludzie rzucili się do wody i pomimo niebezpie
czeństwa, zdołali tonącego uratować.

Nieznajomy był nieprzytomny, lecz wkrótce zdołano go 
do zmysłów przywrócić.

Badany eo do powodu znajdowania się w wodzie w po
rze nocnej, nie chciał nic wyjaśnić, zapewniając jednak, iż 
zamiaru samobójczego wcale nie miał.

Śledztwo celem zbadania tajemniczego wypadku zarzą
dzono.

= Samobójstwo.
W dniu wczorajszym na Rybakach pod nrem 14-ym Ta

deusz Dzikowski, zecer, liczący 55 lat wieku, poderżnął so
bie nożem gardło.

Pomimo natychmiastowej pomocy lekarskiej, Dzikowski 
w kilka godzin życie zakończył.

= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym na Bielańskiej upadł na chodniku 

Antoni Biuakowski, żołnierz urlopowany, liczący 40 lat wie
ku i nagle życie zakończył.

Zwłoki zabezpieczono, celem wyprowadzenia śledztwa są
dowego.

t Vi spomnienie pośmiertne.
d kanonik katedry san-
dekanxtu Kpsaedtl, egzaminator
pod 010(1211 W r- 18234ln

prze* jarała brygady FraXkf
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Do sz.kół chodził w Wąchocku, potem w Końskich. 
Następnie z powołania wstąpił do seininarjum san

domierskiego i poświęcił się służbie ołtarza.
W pracy kapłańskiej odznaczył się jako niepospo

lity kaznodzieja.
Pobożny i gorliwy w pełnieniu obowiązków, śmier

cią swoją żal powszechny obudził.
Eękopisma treści homiletycznej po nim pozostałe 

mają się wkrótce pojawić w druku.
= Pół wieku w klasztorze.
W Sandomierzu w dniu 19-ym marca, jako w 50-tą 

rocznicą objęcia obowiązków siostry miłosierdzia 
przy szpitalu św. Ducha, Małgorzata Pawłowska 
obchodziła złoty jubileusz swej pracy i poświęcenia 
się dla dobra ogółu.

Fakt rzadki w rocznikach miłosierdzia-
= Gaz w Sosnowcu.
Osada fabryczna Sosnowiec rączo rozwija się, 

przybierając coraz bardziej cechy większego miasta.
Teraz znowu Sosnowiec otrzyma oświetlenie ga

zowe, co wielkiem będzie udogodnieniem dla tam
tejszych mieszkańców. a

Fabrykę gazu założył tam świeżo p. Bagiński, 
znany inżenier i dyrektor biura technicznego.

Niezwykły to u nas a nader pocieszający objaw, 
że przedsiębiorstwa takiego podjął się krajowiec, 
nie dając się wyprzedzić memcom, tak licznie w So
snowcu zamieszkałym.

Pierwszym większym zakładem, który zastoso
wał oświetlenie gazowe u siebie, jest hotel i handel 
win p. Zarzyckiego. ,

Za przykładem pójdą niewątpliwie inni.
= Bankructwo.
Jeden z komisjonerów łódzkich, jak donosi Lodź. 

Ztng., ogłosił upadłość.
Pasywa dosięgają sumy 60,000 rs.
Ofiarami są rozmaici fabrykanci łódzcy.

<= Wypadki na prowincji.
W dniu 20-ym z. m. we wsi Cedrowice, w powiecie łę

czyckim, 15-letni Kazimierz Andrzejczyk, znajdując się w 
pobliżu będącej w ruchu sieczkarni, uderzony kołem w gło
wę, na miejscu zabity został.

W dniu 22- im z. m. we wsi Gusiu, 23-letni Wincenty 
Stasiak, a także we wsi Wola Piekarska, Walenty Psanek, 
obaj mieszkańcy okolic miasta Turka, w przystępie obłą
kania, targnęli się na własne życie przez powieszenie.

W dniu 21-ym z. m. dwaj mieszkańcy gminy Kozłowo, w 
powiecie pułtuskim, przejeżdżając z drzewem przez Bulko
wo, najechali na 8-letnią łiarjannę Czapkowską, która u- 
padłszy pod koła, zginęła natychmiastową śmiercią.

■ZE S W i A T A.
X Z Krakowa donoszą nam d. 7-go b. m.: Wczoraj 

zakończyły się obrady Tow. rolniczego. Na posiedze
niu wczoraj szem zamianowano p. Henryka Kieszkow- 
skiego, zasłużonego dyrektora Tow. wzaj. ubezpieczeń 
w Krakowie, hońorowym członkiem Tow. rolniczego, 
poczem toczyły się ożywione dyskusje nad kwestją me- 
Ijoracyj rolniczych i kredytu meljoracyjnego, w której 
to sprawie postanowiono podać petycję do wydziału kra
jowego. Uchwalono dalej ustanowienie inspektorów dla 
8-miu istniejących subwencjonowanych obór zarodo
wych, oświadczono się za zatrzymaniem szkoły chmie- 
larskiej w Czernichowie i za założeniem tamże stacji 
doświadczalnej dla uprawy chmielu, poruszono sprawę 
dostaw dla armji, sprawę asekurabji bydła, a wreszcie 
zgodzono się na potrzebę popierania rozwoju Tow. wza
jemnej pomocy oficjalistów prywatnych. Z inicjatywy 
Tow-. bocheńskiego poruszono także kwestję sprowadza
nia i zakupna towarów niemieckich. Pp. Homolacz i 
Straszkicwicz w gorących przemówieniach wskazywali 
potrzebę ochrony własnej produkcji, zaznaczając, iż na
szą dewizą ekonomiczną powinno być: nie dać obcym 
na nas zarobić. Tej dewizy się trzymając, powinniśmy 
wszelkimi środkami dążyć do zdobycia ekonomicznej sa
modzielności i do wytworzenia silnego, bujnego i zamo
żnego przemysłu krajowego. W tym też duchu uchwa
lono rezolucję, a nadto postanowiono wnieść petycję do 
krajowej komisji dla spraw przemysłu, by komisja ta 
zechciała przyczynić się do rozbudzenia i rozwoju prze
mysłu w zakresie wszelkiego rodzaju narzędzi rolni
czych. W końcu w miejsce ustępujących 4-ch członków 
wybrano do komitetu Tow. pp. Jana hr. Stadnickiego, 
Czecza, Dydyńskiego i A. lir. Wodzickiego.—Marszałek 
Zyblikiewicz bawi obecnie wr Sorrento we Włoszech i 
ma zamiar zwiedzić Sycylję.

X Zb Lwowa donoszą nam d. 6-go b. m.: Przeciw 
§ 27 projektu językowego posła Scharschmieda wygo
towała „Ruska rada narodowa” protest, wzywając gminy 
i osoby prywatne do podpisania tegoż. Wniosek ten pro
ponuje pozostawić sprawę językową status quo. Protest 
żąda zupełnej reformy językowej, a mianowicie, ażeby 
wszystkie władze w Galicji i na Bukowinie obowiązane 
były w urzędowaniu używać obu języków, tj. rnsińsfcie- 
go i polskiego, a na Bukowinie także rumuńskiego.— 
Pierwsze krajowe towarzystwp wiertnicze zawiązało się 
w Slobodzie rungurskiej, Celem towarzystwa jest, jak

' powiada statut, wykonywanie dla swych członków po
szukiwań minerałów, a przedewszystkiem oleju skalne
go za pomocą świdrowania, Towarzystwo zamierza za
trudniać przy przedsiębiorstwach tylko krajowców, jak 
niemniej, o ile to się da osiągnąć, sprowadzać wszelkie 
machiny, przyrządy i narzędzia z fabryk krajowych.— 
W Gliniach powstała, dzięki poparciu tamecznego towa
rzystwa zaliczkowego i kilku wybitniejszych osobisto
ści, spółka tkacka i wzorowy warsztat tkacki. — 
W grudniu r. z. wyskoczył z wagonu pociągu jadącego 
z Podwołoczysk do Lwowa niejaki Władysław Winkler. 
Natychmiastowe poszukiwania nie zostały uwieńczone 
pomyślnym skutkiem, znaleziono bowiem obok toru ko
lejowego tylko kalosze i bucik. Dopiero w sobotę zna
leziono zwłoki nieszczęśliwego w rowie napełnionym 
wodą, obok toru kolejowego. Winkler był prawdopo
dobnie umysłowo chorym.

X Sala „Aibsrt le Grand” w Paryżu pomieścić nie 
mogła ogromnych tłumów, jakie się zebrały na koncert, 
urządzony dla zakładu św. Kazimierza. Orędownictwo 
tej artystycznej uczty przyjęły na siebie damy z najwy
kwintniejszych sfer polskich i francuskich. W części 
wokalnej widowiska przyjęli udział Reszkowie, oraz pa
ni Conneau, w muzycznej pianistka, głośna dziś w Pa
ryżu, Wietczyńska i Saint-Saens. Orkiestrą dyrygował 
Godard.

X Męstwo braciszka Szmurły. Skutkiem niezwy
kłych śniegów tegorocznych klasztor franciszkanów pod 
Aarau, na Kreuzbergu, zasypanym został. Biały całun, 
wysoki na 7 metrów, pokrył sąsiednie góry. Tym ra
zem rodak nasz, braciszek Szmurło, od lat 24-ch w za
konie przebywający, wybrał się celem niesienia pomocy 
ludności okolicznej, a w szczególności podróżnym. Trzy
dniowa wycieczka przyniosła nieszczęśliwym pożądany 
owoc, otrzymali bowiem żywność, Szmurło jednak do 
klasztoru nie wrócił i przed kilku dniami zwłoki jego 
znaleziono rozbite pomiędzy skalami. Prawdopodobnie 
zatraciwszy ślad drogi, załamał się na jednej ze ścieżek 
i nagrodę za trudy znalazł w bohaterskim zgonie.

X Nowe dzieło o wschodzie. Nakładem znanej 
wiedeńskiej firmy wydawnićżej A. Hartlebena zaczęło W 
tych dniach wychodzić bardzo zajmujące dla nas dzieło 
ilustrowane: „Zwischen Donat und Kaukasus" (Od Du
naju do Kaukazu), skreślone przez wytrawnego znawcę 
tych stron, A. v. Schweigera-Lerchenfelda. Ma to byó 
wyczerpujący pod względem historycznym, obyczajowo- 
cywilizacyjnym, etnograficznym i geograficznym obraz 
ludów, zamieszkujących półwysep bałkański wzdłuż Du
naju, tudzież wybrzeża morza Czarnego, Krym, Kaukaz, 
Małą Azję i t. d. Dzieło wprowadza nas przeto w sa
mo ognisko widowni ważnych wypadków dziejowych, 
których dalszy rozwój powołanym jest wpłynąć na no
we ukształtowanie się politycznych stosunków wschodu 
europejskiego. Niektóre strony tego obszaru ziemi, kę
dy stała kolebka tylu romantycznych podań w staroży
tności, kędy przesuwały się fale ludów wieków średnich 
ku zachodowi, po raz pierwszy zostały w dziele Schwei
gera-Lerchenfelda naukowo objaśnione i opisane. War
tość publikacji podnoszą liczne ilustracje i mapy; wyda
nie wykwintne.

X Niezwykły wypadek zdarzył się w ubiegły po
niedziałek w parlamencie paryskim. Podczas obrad 
spłynął na posłów z galerji deszcz zadrukowanych kar
tek, rzuconych przez jakiegoś legitymistę. Na kartkach 
był artykulik, nazywający parlament francuski niepra
wym, uzurpatorskim, gdyż skasował dwudziestu depu
towanych, wybranych przez stronnictwo monarchiczue-

X 0 nowem morderstwie politycznem donoszą./ 
Irlandji. D. 3-go b. m. wszedł do mieszkania robotni
ka Daniela Neill z Knox jakiś zamaskowany człowiek) 
spytał się o jego nazwisko, a dowiedziawszy się, że stoi 
przed Neill’em, zastrzelił go natychmiast. Mordercy u‘a 
ujęto dotąd.

X Przykry wypadek zdarzył się w teatrze amery
kańskim w Chatam. Grano tam „Wuja Tomasza”,/' 
klórem występują wytresowane psy, używanb do gonie
nia murzynów. Jeden z owych czworonożnych aktoró^ 
zapomniał o swojej roli i wziął zadanie na serjo. 
szczuty na uciekającego przez scenę negra, rzucił się u3 
prawdę na biedaka i pokąsał go straszliwie.

X Mormonki nie popierają wcale usiłowań rząd11 
Stanów Zjednoczonych, który je chce wyzwolić z nie 
woli wielożeństwa. Zebrały się one d. 6-go marca r. • 
w sali teatralnej w Salt-Lake-City i oświadczyły, ż 
chcą wytrwać Wiernie przy swoich mężach mimo zak»z’ 
senatu. Mormonki zredagowały rezolucję, w której J3 
dzą rządowi, aby się lepiej zajął kobietami nieszczę51^ 
werai, ubogiemi, gdyż one, będąc szczęśliwe i żyjąc 
dostatku, nie potrzebują wcale cudzej opieki.

— Złożono w redakcji tiurjera warszawskiego:
Na wpisy dla niezamożnych uczniów.

Buczyński rs. 3. jęt»
— Szau. redaktorze! Przypuszczając, że myśl pow

w tych dniach złożenia drogą składek publicznych A0go 
potrzebnej dla wysłania pokąsanych przez psa wscie . 
włościan do Pasteura, znalazła potrzebną liczbę ofiar „o- 
ców, składam w tym cela kop. 30. Gdyby zaś sum 
trzebna zebraną byt nie mogła, przeznaczam mały 
tek dla najbiedniejszych. Z szacwthwm
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*OStaĆ rn • | ’ uawuv juz. pvniiuiu ujiu
ten, /Ovjskiem jeziorem, bo nie można myśleć o 
8tawai ‘ - - . - — ®-
Zem k Y r skach innego państwa, 
dotknie y-8arz r08yi8,ci Monan

*^5
Uio wol^łY 83- morzem wyłącznie rosyjskiem—pomi- 
to Za j 1 . Ul*z‘ się wiara, że rychlej czy później wielkie 
Wikłaj a01® mU8’ rozwiązane. Sprawy bułgarskie 
fcodnoA-8I^ coraz bardziej. Kwestja ta może być z 
tasuym .roz,8trzygniętą tylko przy stanowczym, 
tem z wl r^onym systemie postępowania a przy- 
^°sja i)/ lkn’^tem z góry dążeniem. Czas już aby 
8zcza n- te0ta*a Pracować na korzyść innych, a zwla- 
^"rezi ]t°rzyść wpływów idących z Wiednia i Berli- 
czuie dv • .atein zachodów rosyjskich powinny konie- 
Sh a roz ta8n° korzyści> pozyskane przez samą Ro
bie. Z jY^ygające zakres jej działania i znacze- 
8kończv} .Grad'*ie historja' upadku Garaszanina 
<lno 8a.] a, 8,tł na niczem. Z Petersburga bardzo tru- 
^ttsZczazY 0 Przyezynach tego co zaszło, ale przy- 
^bino, ... ęba, że głównym powodem, dla którego 
b<j\vy -tusticza zawiązać się nie mógł, był ten, że 
^r°tńisv J Ue*’ Ula-'fłe na celu pojednanie partyj i kom- | 

poczynił już nieco za wielkie ustępstwa ga- i

<*- B* o l O £# •

1;. , dn’n 7-yrn kwietnia, o godzinie 11-ej zrana, po 
’ini ^ ^ leCZ c‘?z^‘ej chorobie, opatrzony św. sakramenla- 
p; ^kpńczyl życie w Żyrardowie ś. p. ksiądz Ignacy 
, “-niarowicz. proboszcz parafji Lutkówka i administra
te1 parafji Skuły, w wieku lat 62. Wyprowadzenie zwłok 

Ł°ścioła parafialnego w Wiskitkach odbędzie się w piątek, 
dnia 9 kwietnia, o godzinie 4-ej po południu, w dniu 

c^s następnym, to jest w sobotę nabożeństwo żałobne i po-
Ja‘“e C*a^a n;1 cmentarzu miejscowym.
, t,eczny pokój jego duszy! • —1376

t 1L & Apolonja z Klimowiczów Markowska, obywa- 
® a m. Warszawy, opatrzona św. sakramentami, przenio- 

j a 8‘§ do wieczności dnia 7-go kwietnia 1886 r. w wieku 
. .^3- Pogrążony w smutku mąż zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się ma- 
J?ce w dniu 9-ym kwietnia, Ł j. w piątek, o godzinie li-ej 
rana i na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu o godzinie 
"®j po południu na cmentarz powązkowski. 2—1379
t 8. p. Bronisława Bartz, panna, córka nieżyjących mał- 

onków Wilhelma i Anny z Schwartzschultzów, po dłu- 
|*ej i ciężkiej chorobie zasnęła w Bogu, przeżywszy lat

• W smutku pozostali siostry, brat i szwagrowie zapra- 
8zają na wyprowadzenie zwłok w piątek, to jest dnia 9-go 

■’fletnia, o godzinie 3-ej po południu z kaplicy przy u- 
‘c7 Mylnej na cmentarz ewangelicki odbyć się mające, 
^bne zaproszenia rozsyłane nie będą. —1368—
' T 8- p. Marja z Khhnów Pietruszewska, po długich 
L fobiach, opatrzona św. sakramentami, zmarła dnia 7-go 
i /YY1 r' Przezywszy lat 34. Pozostały mąż z dziećmi 

zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo- 
k^- na nabożeństwo odbyć się mające w dniu 9-ym 
W t0 jest w 0 godzinie iO-ej i pół zrana 
raz ° k°4ciele Wszystkich Świętych na Grzybowie, o- 

wyptowadzei‘w zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ko t- ° 8,od2‘a‘e ®'®j po południu na cmentarz powąz- 

+ 7’ ■ —1382—
a spo uJ dU8zy “‘gdy nieodżałowanego i. p. Leona 

srili^^0’ b’ '?ao*eluika w b. Banku Polskim, jako w wi- 
to SL*ie 818 żałobne nabożeństwo w sobotę,
śdeTe św a ?'g° eŁaia’ ° 1O-*j rano- w k°-
zosta’a i ome£o przy ulicy Senatorskiej, na które po- 

+ o" 2 córk* zaprasza ^liwych. —1377— 
śmier •laił °_kw‘ebn‘a’ jest w piątek, jako w rocznicę 

ci o będzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
^‘“PJ! « Morzyckich Słubickiej, o godzinie 10-ej zrana 

, ościeie św. Andrzeja na placu Teatralnym. —1374
z'a spokój duszy ś. p. Michała Olechnowicza-Bo- 

kwj 2y’ odprawione zostanie w sobotę, to jest dnia 10-go 
ko«cieYa’ ° g°dzinie ll-0j zrana, nabożeństwo żałobne w 
skje& 6 $w. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakow- 

"Przedmieściu, na które córka i zięć zapraszają kie- 
. i znajomych. —1366—

jQtro. to jest piątek dnia 9-go kwietnia, jako w pier- 
bęjV°cztticę śmierci ś.p. Ignacego Żelechowskiego, od- 
ści i*8 si® załobne nabożeństwo o godzinie 9-ej rano w ko- 
stai krzyża w kaplicy Matki Boskiej, na które pozo- 
Wnva.Ż°na z córką, zięciem i wnukami zapraszają kre- 

j.'Ll Przyjaciół i znajomych. ! —1369—
Ioczn' Sol)otę, to jest dnia 10-go kwietnia, jako w trzecią 
“abo ^ śmierci ś.p. Józefa Rożnieckiego, odbędzie się 
Kar Ydatw° żałobne o godzinie 9-ej zrana w kośeiele św. 
eS^oromea3za. —427—

Z Cesarst^ra-
go p.eazec‘0 Swiet czytamy: „Podróż Najjaśniejsze- 
tvi0] na południe Rosji w obecnym czasie ma 
gar:; doniosłe znaczenie. Trudności wynikłe w Buł- 
Rosji Wypomniały nam raz jeszcze, czem jest dla 
Zostać*1017^ Czarne, które dawno już powinno było 
tem ^,r°8yjskiem jeziorem, bo nie można myśleć o 
żta^nł y wyJście z Bosforu na morze Czarne pozo- 
zeni > ? Y rSkacil innego państwa. Za każdym ra- 
dotk’ni Cesarz rosyjski Monarszą swoją stopą 
ducha6 Wykrzerza morza Czarnego i może okiem 
może 0°cen*ć stosunek nadbrzeżnej linji do Bosforu, 
on0 staU ZW*Żyć znaczenie morza Czarnego, jeżeli 
Trizx . **16 S]n Tnor/ATYi włantrniA me vio L i Am——TlOin i- 

binetowi Garaszanina i jego stronników. Jeżeli te 
ustępstwa przekroczyły pewną granicę, to widocznie 
sama opozycja uznała za niemożliwe dalsze trzyma
nie się programu Garaszanina, a przytem król Milan 
uznał za dogodniejsze dla siebie pozostać nadal przy 
Garaszaninie. Będą więc po dawnemu gnębić Ser
bów patrjotów. Dług państwowy będzie wzrastał, 
podatki będą się powiększały, wiara prawosławna 
będzie uciskaną, związek z Rosją i ze światem sło
wiańskim będzie się zrywał, ale będzie to dogodnem 
dla partji Garaszanina, która sądzi, że jeżeli Serbo
wie stali się stadem bydła, to czemuż nie jarzmie 
ich jak bydło?”

Journal d« St. Petersbourg pisze: „Jak to wiadomo 
już czytelnikom naszym, depesze z Sofji niezawsze 
by wają łatwe do zrozumienia. Jest to także wadą 
dzisiejszej depeszy, która zdyskredytowawszy dele
gowanego Porty, zwraca się, jeżeliśmy ją dobrze po
jęli, z radą do mocarstw, aby nie poprzestawały na 
podpisaniu protokołu rozstrzygającego o losach Ru- 
melji wschodniej, ale „„zarządziły jego wykonanie””. 
Taka rada czy życzenie mogłoby otworzyć pole 
wielu komentarzom. Wolimy się od nich powstrzy
mać, wierni zwyczajowi wdawania się jaknajmniej 
w dyskutowanie anonimowych informacyj, do których 
ojcowstwa po fakcie nikt się nie przyznaje, ani nie 
chce przyjąć odpowiedzialności za następstwa, jakie 
z nich wysnućby można. Poprzestańmy więc na za
znaczeniu, że wobec niezaprzeczonego obecnie posta
nowienia mocarstw pominięcia kwestji, ks. Aleksan
der nie mówi już o oporze*, ale tylko o najlepszym 
sposobie zastosowania postanowień europejskich. 
Dalecy jesteśmy od stawiania obok siebie rządów 
sofijskich i rządów króla Jerzego, ale czy nie byłoby 
wolno z tego co powiedziano wyżej wyprowadzić 
wniosku, że i w Atenach także, skoro tylko dobrze 
zrozumianem będzie stanowcze postanowienie mo
carstw niedopuszczania niczego co mogłoby zamącić 
pokój, naród i jego przedstawiciele będą umieli zło
żyć dowody mądrości i rezygnacji i pojąć, że po
kój jest cennem dobrem, dla którego wszyscy są 
obowiązani ponosić ofiary.”

O tym samym telegramie, o którym wspomina 
Journal de St.-Petersbourg, mówi także i Nowoje wre- 
mja i zastanawia się nad praktycznem znaczeniem 
wyrażenia, użytego w telegramie: ażeby mocarstwa 
poleciły wprowadzić w wykonanie postanowienia 
protokułu podpisanego w Konstantynopolu. „Poleci
ły?—pyta się Nawoje wremja—lecz komu? Któż jest 
ten, kto może wystąpić jako ajent wykonawca woli 
mocarstw? Porta? ale nie weźmie ona chyba na sie
bie podobnego obowiązku w takiej chwili, kiedy jej 
zagraża możliwość zbrojnego starcia z Grecją. Oprócz 
Porty sprawa ta mogłaby chyba tylko być poruczo- 
ną Rosji, która naturalnie nie odmówiłaby podobne
go zadania, ale czyż podobna myśleć o takiej zgo
dności pozostałych mocarstw, przy której środek ta
ki okazałby się możliwym do urzeczywistnienia. Od
wrotną stroną całej ciemnej kwestji wschodnio-rume- 
lijskiej jest intryga, mająca na celu pozbawienie Ro
sji wszelkiego wpływu na naród bułgarski. Dajmy 
na to, że cel ten okazał się daleko trudniejszym do 
osiągnięcia, niż przypuszczali tajemni inspiratorowie 
księcia Aleksandra Battenberga, ale czyż można 
przypuszczać, aby oni teraz zechcieli zgodzić się na 
oddanie w ręce nienawistnej im Rosji zaprowadze
nie legalnego porządku rzeczy w Rumelji Wscho
dniej?” Proponuje tedy Now. wr., aby konferencja 
poruszyła dodatkową kwestję nie co do tego, jaką 
drogą wprowadzić w wykonanie jej postanowienie, 
ale wprost już czy wobec nowej odmowy ks. Ale
ksandra poddania się postanowieniu mocarstw, nie 
należałoby, zamiast niego, osadzić na tronie bułgar
skim kogo innego.

----------------- /

Z ostatniej chwili.
Wedle Czasu, sejm galicyjski zbierze się w czerw

cu na sesję tegoroczną.
Norddeutsche allgemeine Zeilung, która raz już wy

stąpiła przeciw dzisiejszemu kierunkowi Dniewntku 
warszawskiego, „tchnącemu jakoby nienawiścią prze
ciw niemcom”, zamieszcza ponowny artykuł polemi
czny z powodu twierdzenia Dniewnika, że rosnący 
nad miarę żywioł niemiecki w Królestwie przynosi 
szkodę interesom Rosji. Organ p. Pindtera twierdzi, 
że przemysł rosyjski potrzebuje niezbędnie „nawozui 
kultury niemieckiej”, że tylko Rosja zyskuje na o- 
siedlaniu się w tejże fabrykantów i robotników nie
mieckich, podczas gdy Niemcy na tern tracą.

Kanonik Wanjura,’ którego świeżo wymieniano w 
rzędzie kandydatów na katedrę gnieźnieńską, ma 
zostać następcą zmarłego ks. Marwicza w Warmji.

Dosłowny tekst oświadczeń ministra Gosslera w 
komisji pruskiej izby panów powiada, że wedle re
lacji p. Schloetzera w razie przyjęcia przez sejm I 
pruski projektu ustawy kościelno-polityczuej z po- 1 

prawkami biskupa Koppa, Ojciec św. gotów jest po" 
leció biskupom, aby przy obsadzeniu wakujących 
obecnie probostw przedstawili władzy świeckiej 
swoich kandydatów. To postępowanie może być 
zastosowane i do późniejszych wakansów, jeżeli 
tymczasem pokój religijny w Niemczech zostanie 
przywrócony. Państwo będzie miało więc prawo 
usuwania od nominacji takich kandydatów, którzy 
ze względów cywiluo-politycznych są dlań niepożą
danymi. Rząd pruski, wedle oświadczeń p. Gosslera, 
pozostawia swobodę dalszych postanowień sejmowi, 
zastrzegając sobie w przyszłości wyjednać potrzebne 
postanowienia u króla. Kreuzzeitung gani rząd za 
to, iż nie chce zająć wyraźnego stanowiska wobec 
sprawy i pozostawia inicjatywę sejmowi. Z Rzymu 
zapewniają, że Ojciec św. przyjmie zasadę Anzei- 
gepfUchtu raz na zawsze tylko w razie zniesienia zu
pełnego ustaw majowych.

Niezliczone tłumy ludności zgromadziły się one- 
gdaj w Atenach na placu Jowisza i darzyły frene- 
tycznemi oklaskami mówców, którzy wykazywali 
konieczność wojny. Następnie z rozwiniętemi sztan
darami udano się na plac uniwersytetu, gdzie uwień
czono pomniki bohaterów sprawy greckiej Gregoria- 
kisa i Rygasa. Tłum przeciągał wśród wojowniczych 
okrzyków przez główniejsze ulice miasta. Kroi 
i Delyannis udali się tymczasem na otwarcie kolei 
żelaznej z Koryntu do Nauplji, uehylając się w ten 
sposób od udziału w manifestacji zagorzalców wo
jennych.

W izbie greckiej nie interpelowano dotąd rządu 
w sprawie politycznej. Delyannis pewnym jest wię
kszości. Nea Epkimeris i Proja zamieściły artykuły 
użalające się na osamotnienie Grecji. Nordd. Allg. 
Zlg. wysnuwa ztąd wnioski pokojowej natury.

Trybunał w Charleroi skazał uwięzionych robotni
ków, którzy dopuścili się znaąych wykroczeń i gwał
tów, na kagę więzienia od trzech miesięcy do pięciu 
lat. W Charleroi strejkąje ciągle jeszcze około 
10,000 robotników; w mieście panąje wszakże spo
kój.

Na dziś lub jutro oczekują we Włoszech rozwiąza
nia izby deputowanych. Opozycja czyni już przy
gotowania do kampaąji wyborczej.

Wedle wiadomych do ania 6-go b. m. rezultatów, 
wybrano w Hiszpanji przy wyborach niedzielnych 
do kortezów 328 posłów ministerjalnych, 64 zwolen
ników Canovasa, 26 zachowawców dysydentów i 
członków lewicy dynastycznej, jednego karlistę i 28 
republikanów.

W Stanach zjednoczonych panuje od dłuższego 
czasu zmowa służby rozmaitych kolei żelaznych. 
Dnia 4-go b. m. strej kujący napadli pod fortem 
Worth na urzędników kolejowych. W starciu zginę
ło ośm osób, a wiele jest rannych. Sklepy w mieście 
zamknięte; uzbrojeni obywatele patrolują.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

(Ajencja północna.)
Idonislaiityn&pat 8-go kwietnia. — Są do 

mniemania, że ks. Aleksander zgodzi się na żądanie 
mocarstw, ale pod warunkiem, aby ugoda turecko- 
bułgarska została nazwaną umową zaw. ą między 
Turcją a Europą, ponieważ chce on uledz tylko pj- 
it.xnowicmu międzynarodowemu. Poseł rosyjski, Ne- 
iidow, wyjeżdża wkrótce do Liwadji.

JPeterxSury 8-go kwietnia. — Graidanin do
wiaduje się, że komitet ministrów odroczył do jesie
ni rozwiązanie przedłożonej mu kwestji cukrowni
czej. Komitet ministrów oświadczył się bezwarunko
wo przeciw unormowaniu wyrobu cukru, uważając 
że rozkład premji za cukier wywożony w drodze po
boru wyższej akcyzy od wszystkich fabrykantów 
cukru byłby krokiem niesprawiedliwym. Wskutek 
tego minister skarbu pozostawił kwestję unormowa
nia produkcji cukru w zawieszeniu i przedłożył no
we projekta co do zwrotu premji skarbowi państwa. 
Ponieważ jednak projekta te wydały się komite
towi ministrów zbyt zawikłanemi, odroczono całą 
sprawę.

CDP0W1EDZMRE0AKCJŁ
— Stałej prenumeratorce z Zam.—Pośpieszymy się 

Obcięlibyśmy jednak dać coś wypróbowanej skute- 
czności.

— Panu Janowi L. w Częstochowie.—Antoni Pilecki, 
adw. przysięgły, mieszka na Lesznie nr. 40. Teofil 
Lenartowicz we Florencji: Montebello 24. Do UjejskŃ- 
go pisze się na ręce księgarni Gubrynowicaa i Bsaidta 
we Lwowi*.
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GIEŁDA.
MTwzawa, a. 8-go kwietnia 1886 r.

Pewna różnica, jaka zaszła pomiędzy przewidy
waniami wczorajszemi porannemi, a notowaniami u- 
rzędowemi, na niekorzyść rubli, usposobiła niechę-. 
tnie giełdę warszawską. Dzisiejsze szacowania bar
dzo różne, od 202.25, 202.50 aż do 203 sięgające, 
nie wzbudzały również zaufania. Obfitość gotówki 
w Berlinie i trudność jej lokowania na giełdę naszą 
nie oddziaływa, owszem budzi pewne niedowierza
nie i obawy łatwo możliwej zmiany usposobienia, 
gdyby spodziewane większe operacje finansowe, 
przychodząc do skutku, odpływ gotówki tej umożli
wiły.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
49.721/2, o 5 kop. drożej i płacono 49.65. Krótkoter- 
minowemi obracano po 49.55 i 49.571/2, choć z po
czątku, jak słyszeliśmy, znacznie nawet taniej je od
dawano. Żądanie zaznaczone w cedule 49.62*/a.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 10.06, 10.07 — przy żądaniu stosun
kowo Wysokiem 10.09.

Na Paryż 40.30 żądano, o 5 kop. wyżej, bez obro
tów.

Na Wiedeń 80.55. Płacono 80.25 80.30 i 80.35.
Ogół obrotów bardzo skromny — dążności nieje

dnolite.
Papiery mocno — brak oddających.
Listy likwidacyjne 91 ij90.60 — za mniejsze 90.30 

płacono.
Pożyczka wschodnia 99.75 za Lej i 11-ej, 100.25 

za IILej bez obrotów. Podobno zawierano pewne 
tranzakcje 111-ej emisji na późniejszą trzymiesięczną 
dostawę do woń sprzedającego po 99.75, przy żąda
niu 100.

Listy zastawne ziemskie 100.20 za pierwsze czte
ry serje. Serji V-ej 97.65—bez różnicy wielkości 
odcinków. Partje mieszane sprzedawano po 99.55, 
99.45, a nawet podobno i po 99.35 oddawane.

Listy miejskie 97.25, 96, 95.65 i 95.50. Serji IILej 
po 95.50 kupowano.

Obligi 92.85 płacono, przy żądaniu 93.
Listy łódzkie 93.25, 92 i 91.40. Za IILej 91.15 i 

91.25 osiągano.
Godzina 12. Usposobienie wyczekujące, dosyó 

stosunkowo mocne. Kursa przeciętne.'? Er J. H7.

TEA TE A.

Wielki. Dziś: „Wesele Figara” Jutro; „Chata za 
wsią’1.—Rozmaitości. Dziś: „Półświatek”. Jutro: „Gę
si i gąski”. — Mały. Dziś: „Porucznik Szykowski”. 
Jutro: „Gasparone”.

Szkice architektoniczne krajowych dzieł sztuki.
Zeszyt 2-gi wyszedł z druku i zawiera: Pałac Ce

sarski zwany Łazienki Królewskie w Warszawie. 
Nabyć można u J. Hinz’a, ulica Szkolna 1 i w zna
czniejszych księgarniach w Warszawie.

Zeszyt IILci zawierać będzie kościół katedralny 
św. Jana w Warszawie, wyjdzie z końcem bieżące
go miesiąca. (325)

— Wyszło z druku drugie wydanie broszury p. t.: 
O zębach przez J. Oppenheima. Do nabjcia we 
wszystkich księgarniach. Cena 20 kop. (1306)

— Od i (13) kwietnia 1881$, Gazeta
„Ilacjiro" (w języku hebrajskim) zacznie wycho
dzić codziennie. Cena: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 
4, kwartalnie rs. 2. Prenumerować można w redak- 
cji (Dzika 29). (1363)

—Kaplica anglikańska, ulica Smol
na nr (15) 2,5. Kazanie dla izraelitów w języku 
niemieckim odbędzie się w sobotę dnia 10 kwietnia 
punktualnie o godzinie 3 po południu. (1267)

— Zakład leczniczy hydropatyczno-pneu- 
matyczny d-rów Dobrzy ckiego i Pritsche- 
go. Obożna nr 5, otwarty cały dzień. (422)

m auiiaatiiiiifiii ■iirriwi 11———■■innim

. — Dentysta Bi. Gutzmann, Królewska 
nr 3, róg Krakowskiego-Przedmieścia, najlepsze zę
by sztuczne pors.2. Reparuje i przerabia zęby. 1139

— Dr Guliński, akuszer, przyjmuje z cho
robami kobiet i dzieci do godziny 10 zrana i od 4 do 
6 po południu. Solna nr 9. (1223)
1215 D-ta llOTHKElfl, Królewska 45. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
leczy, plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba.

— Dentysta Idzikowski, b. asystent przy
wiedeńskiej szkole dentystycznej, wynalazca ule
pszonego systemu oprawy sztucznych zębów, przy
jętego z uznaniem na zjeździć dentystów w Berlinie, 
wstawia zęby po rs. 2, które tak pod względem do
broci materjałów użytych, jak dokładności wykoń
czenia przy dzisiejszym stanie nauki, można uznać 
za najlepsze. Przyjmuje od 10 do 6-ej. Plac Teatral
ny nr 11, dom Neprosa. 319

Dentysta A. Głogowski,
b. asystent dra Kobylińskiego, Marszałkowska nr 
122 (róg Zgody). Przyjmuje od 10-ej zrana do 6 tej 
po południu._________________________ (379)

— Wyroby platerowane <J. Frageta
po cenach fabrycznych w wielkim wyborze, Marszał
kowska 142, między placem Zielonym a Święto
krzyską. (3)
426 Polecamy jedyny t^iTśFład liaj różnoro
dniejszych dy wanów, serwet, chodników, 
oraz różnych wyrobów orjentalnych p. t. 
Wschód ul. jflazowiecka11$, w podwórzu.

— Ant. Krajewska, właścicielka fabryki 
kwiatów (Niecała nr 8) powróciła z zagranicy. (1347

iiiłi, ,i iBif   i

— Peresa Grodzicka, właścicielka maga
zynu mód, powróciła z zagranicy i sprowadziła wiel
ki wybór kapeluszy modelowych, fasonów, kwiatów, 
piór, różnych fantazyj i sprzedaje po cenach bardzo 
tanich. (1271)

Kreta Szeroka Hr. S.

lokal w środkowej dzielnicy miasta, 
składający się z 5 lub 6 pokoi, między któremi du
żą salą, potrzebny jest od 1-go lipca r. b. dla Towa
rzystwa wzajemnej pomocy subjektów handlowych 
i przemysłowych m. Warszawy. Odnośne oferty wraz 
z odręcznemi szkicami rozkładu lokalu, uprasza się 
składać do Towarzystwa, Krakowskie-Przedmieście 
nr 27 (stara pocztaj. (1179)
. .............................................................................................................. itimiimw—ki—m—awMłwwahłWMoitwwfniWimiiiriMi

Fabryka kapeluszy
„Lfeoiiarda^, 

przeniesiona z ul. Miodowej na Trębacką Nr. 13, 
wprost teatru: poleca sz. publiczności na nadchodzą
cy sezon swoje wyroby dokładnie wykonane po ce
nach przystępnych. (1275)

— Potrzebną jest zaraz za dobrem wynagrodze
niem osoba kompletnie uzdolniona do 
strojów na wyjazd do Płocka. Wiadomość u Ju- 
dlina w sklepie na Niecałej. (1370)

hEOKADJTA DOSZ, 
właścicielka magazynu mód przy ulicy Wierzbowej, 
po powrocie z Paryża, poleca wielki wybór kapelu
szy na porę wiosenną i letnią. (1378)

1362 Pani lir ar d, uczennica Wortha, Kotze
bue nr 2, wyjeżdżę w sobotę 10 b. m. do Paryża.

Administracja
Krakowskiej Piekarni, 

mieszczącej się przy ulicy Pańskiej Nr. 11 i 13, za
wiadamia niniejszem wszystkich interesowanych, że

1) z dniem 1-ym kwietnia p. D. Poznański wystą
pił z Piekarni, a tern samem utracił prawo załatwia
nia jakichkolwiek interesów dla Piekarni—i

2) z dniem dzisiejszym marki wydawane z Pie
karni na pieczywo, nie będą w sklepach przyjmowa
ne, posiadający zaś takowe zechcą zgłosić się do 
administracji, gdzie wartość gotowizną wypłaconą 
zostanie. (1371)

W. PILECKI,
właścicielka magazynu mód pod firmą W. Pile
cka Ą. C’-o, ulica Czysta nr 6/4 stary, powróciła 
2 Pi»yźa. (1309)

tyUpDfl p skromne i ozdobne, łanio 
nabywać można w Maga-

na Marszałk°wską
Nr L4 rog Złotej, w podwórzu. (6

Wśticid Piekarni Krakowskiej.
W Hurjerze Warszawskim z dnia 

8 kwietnia r. b., przeczytałem z za
dziwieniem ogłoszenie niby od admi
nistracji Krakowskiej Piekarni po
dane. Ogłoszenie to jest zrobione bez 
mej wiedzy, o czem do wiadomości o- 
sób interesowanych podaję. (1381)

NT

100 sztuk Ilabana nr 103 za rs. 3
100 „ Ilabana nr 10-1 za „ 3
100 „ Ilabana nr 105 „ 4
100 „ 1Saba na nr 112 za „ 5
100 „ Ilabana nr 11.5 za „ 6
100 „ Ilabana nr 213 za „ 8
100 „ Ilabana nr 2,51 za „ 10

pakowane po 10, 50 i 100 sztuk
Wyrobione z oryginalnego liścia Hawańskiego ze 

zbioru z roku 1885 polecają
WANDALIN i S-ka, 

plac Teatralny nr 11, dom W-go Neprosa, 
obok Stępkowskiego w IFarszawle, (406

W dobrach Antonińskich
gub. Wołyńskiej, powiatu Zastaw- 
skiego, ze stada koni arabskich imienia 
JO. księcia Romana E. Sanguszko, a własność JW. 
hrabiego Józefa Potockiego, jest

jo sjraOania naletato wych 20 kobył
w wieku od 5 do 12 lat, w liczbie których jest 8 
matek ze źrebiętami tegorocznemi, 10 składających 
bardzo piękne zaprzęgi parami i czwórkami (siwe i 
gniade), a reszta jałowe, pokryte pierwszorzędnem i 
ogierami. Są one do sprzedania z wolnej ręki ka
żdego czasu. Wiadomości udziela JL.lirzezickh 
zarządzający stadem. ________ _______ (1353) „

Ci zarządu dróg żelaznych
południowo-zachodnich.

Zarząd dróg źelaznjch południowo-zachodnich 
niniejszem ma honor podać do powszechnej wiado
mości, że w zapasach składów materjałów w Kij®' 
wie, Odessie, Starosielcach i Brześciu, znajdują się 
niżej wymienione, z użycia wyszłe mateijały za
kwalifikowane do sprzedaży: żelazo rozmaite w od' 
łamach, żelazo w arkuszach, kotłowe, na pokrycia 
dachów w płatach nie mniejszych niż arszyn, ban
dażowe, stal w połamanych resorach i bandażach, 
krzyżowniee ze stali lanej, ze starych szyn, żelazna 
z użycia wycofane, drobne części zwrotnic i krzyżo- 
wnic, blacha połamana i zżynki żelaznej blachy dę 
krycia dachów, stal z wycofanych z użycia narzędzi 
i przyborów, cynk w kawałkach i zżynkach, liny, 
kamienie tokarskie, materje wełniane, konopne, je' 
dwabne i t. p.

Osoby zamierzające nabyć wymienione materjaly, 
zechcą nadsyłać piśmienne zawiadomienia o tem do 
zarządu dróg żelaznych południowo-zachodnich 
Kijowie, ulica Aloksiejewska, do naczelnika wy* 
działu gospodarczego najdalej do dnia 15-go maj* 
roku bieżącego.

Zakup części każdego rodzaju materjału i gatun* 
ku albo też kilku materjałów i gatunków nie je®1 
dopuszczony. Zakupujący mogą nabywać tylko całą 
ilość jednego lub kilku numerów, wyznaczonych d® 
sprzedaży w każdym składzie oddzielnie.

Deklaracje winny zawierać w sobie następne oh' 
jaśnienia:

1) Jasno i dokładnie wyrażone życzenie nabyci® 
jednego, kilku lub całego materjału w jednym, kil* 
albo we wszystkich składach.

2) Ofiarowaną cenę za każdy artykuł z os®* 
bna; i

3) Dokładny adres podającego deklarację. .
Osoby życzące sobie obejrzeć sprzedawane pr2®, 

mioty, mogą widzieć je na miejscu w Kijowi®, 
dessie, Starosielcach i Brześciu od godziny 9 
do 12 w południe prócz dni świątecznych i niedzi® 
nych, o co udawać się należy do zarządzają®!^, 
składami: w Kijowie—p. Nowickiego; w Odessi® 
p. Razgradzkiego; w Starosielcach—p. Michajł® 
w Brześciu—p. Andricza. ..

Warunki nabycia rzeczonych przedmiotów 
sowani mogą otrzymywać od osób wyżej wynii®1^ 
nych, oraz w Petersburgu w Radzie zarządzają .0 
dróg południowo-zachodnich, w Kijowie w wy®2** 
gospodarczym zarządu dróg, w Wars^d^jf, 
u ajenta dróg żelaznych południowo-zachodnich t 
Teplilza (ulica Kotzebue nr 3) i w Moskw) 
ajenta dróg żelaznych południowo-zachodnich 
Tannenberga (zarząd drogi moskiewsko- 
skiej. 

~ KORESPONDENCJA PRYWATNA-
— Niezapominajce. Jeżeli nie chcesz się obr®21

raz drugi, racz się porozumieć ze mną 090^,1^gg5) 
znacz miejsce gdzie i kiedy.—Maks. (. 0

— Tyś dla mnie wszystkiem, nikt mnie nW^
muje—przysięgam.—Elf fis. (
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. . kop.

2.

Cena okowity:
z dnia 8-go kwietnia 1886 n

Cena okowity nieuregulowana.

od ubrania kapelusza, 
podług najnowszych modeli, w Magazynie 
Pelagji Gałeckiej, Krakowskie-Prze^mieście 
łś 85, 1-sze piętro, dom Roezlera. 594

z W. Ks. Poznańskiego zmuszony do 
sprzedaży majątku, w skutek obecnego 
przesilenia rolniczego, pragnie objąć za
rząd większej majętności, w Króle
stwie Inb Galicji.—Bliższych oblaśnień udzie
lić może prezes Towarzystwa Centralnego 
Gospodarsczego w W. Ks. Poznańskiem, pan 
Szułdrzyński w Lubaszu (stacja pocztowa) 
powiat Czarnków. 645R

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarbowego.. 

Od Listów
Listów
Listów
Listów

koronek ruskich po cenie kosztu
—Ulica Mazowiecka Nr 3. 657r

iikwitr°- "--Se’J*

30.
40.
40.
30.
30. 

5560-
30.
40.
20.
30.
30.
30
40. 

, 40. 
, 40.

20.

Do sprzedania 
ogórki kwaszone. Bryczka na resorach i stół 
okrągły używany.—Wiadomość w Restaura
cji Rottlu BrUhlowtkiegc. 6W

* r ma

giełdy warszawskiej.
8’"° kwietnia 1886 r.

pod firmą

W. Kleczyński, 
Krakowskie-Przedmieście 

M 64 (58),
w gmachu Resursy Obywatelskiej 

pod filarami,
poleca Szanownej Publiczności na obecny 
sezon wielki wybór towarów krajowych i za
granicznych i sprzedaje takowe jak zawsze po 
cenach bardzo nizkich, czego dowodem po

niżej umieszczony
B

"J — iułuiu r. „vest luuu mun ........................ „
w Redakcji »Echa« (Senatorska 26) oraz we wszystkich księgarniach.

o 50 procent taniej,
bo w mieszkaniu, sprzedaję wszelką damską, 
męzką, dziecinną, koszule męzkie odzna
czają się najlepszym krojem jak również 
wszelka inna bielizna wychodząca z mojej 
fabryki. Handlującym na prowincję odstę
puję rabat; na składzie znajduje się duży 
wybór gotowej Bielizny, począwszy od naj
skromniejszej do najwykwintniejszej. Sena
torska 26/18, wprost kościoła, na parte
rze. Specjalna fabryka bielizny

647 Teofili Fuks.

iet]j Weksle; 

z kr6tk- ter. 
funt ster.

^iedJ^fianków ’ ’
100 gnid. ’ ’

1 i8flery Policzna:
'L1St^ast. z r. 1869 d. 

*estv I . m
*ast. m. WarsŁ serji i

(Mow mi)!
WALC do śpiewu L. Arditiego śpiewany 

przez p, Marcel. Sembrich Kochańską, wy
szedł nakładem Redakcji Echa Muzyczne
go i jest do nabycia w Redakcji (Senatorska 
hi 26) i we wszystkich księgarniach.

Cena kop. 60 za egzemplarz. 583R

. ARtmiEŁA im HISTORYCZNEJ 
»KIEJ, FRABJCOzksej I MEJIIECKIEJ 

Mbrftł i uzupełnił

Mieczysław Horbowski,
ł- prwfesar śpiewu.
«• «i» , <z repertuaru panny Alicji Barbi),
3. RnCtl (Ur t. 1736b Ar ja Morir voglio”......................
4. 1750). „Mein giaubiges Herze’ . . .
5. r, ^a1-aC,.nł (ur. 1672, f około 174S>. Jlrja ^Per la gloria* .
6- 1670, + 1736). Aija „Ccwe raggio dl ^’ . . .
7. («r. 1565, + 1630). Duet „Deux Bergerec’
8. ,oleili /nr 1685, t 1759). Air du Rossignol ......
9. 7°tti (•** (Ur- 1714, + 1774). Canzonetta „La Calandria*’ . . .

10. fi,r’ 1667, j- 1740). Romanza „Pur dicesti”......................
11. 1663, f 1687). Amour que veux-tu de moi? ....12. b6j,eoinł Fradies, ur. 1710, f 1770). Aryetta „Forza d’amore1 
13. c°*>porn ? ^ur- 1710, + 1736). Aryetta „Se tu mami” ....
U. o,cchin> / 1666, t 1767). Arya „Parti CoH’ombra” . • .
15, 2alvat0_ 1734, f 1786). Arya z op. Dardanus „Ah contrę tant d’amour’ .
<6. Sc3rlątti , Sa (ur. 1615, j- 1673). Canzonetta „Star vicino”  

ur. 1649, f 1725). Sento nel are  
Do „ “turja Antonina (około r. 1770). „C’est mon Ami”

Miodowa Jfe 6,
ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, że właściciel fabryki 
przywiózł z Paryża, różne przybory, materjały i fiszbiny praw
dziwe, a z powodu taniego zakupu, wyrabia gorsety najtańsze 
z prawdziwym fiszbinem.

Nowy fason dla osób ułomnych, który najgorszą figurę 
popraw-ia. Szelki do prostego trzymania się dla uczniów, uczen
nic i osób dorosłych. Ogromny zapas gorsetów ażurowych, 
atłasowych w różnych kolorach, gorsety drelichowe i sa- 
łynkowe w różnych kolorach, gorsety prunelowe czar
ne ponsowe, różowe, niebieskie i białe, fasony fran
cuskie podług ostatnich żurnali, ceny przystępne, wyrób sy- 
stemem francnzkim.—Specjalność w gorsetach męzkich, z czem

eca "Au bon MorchĆB, Miodowa A 6 728R

Materjały w kratkę, od kop. 12.
Materjały gładkie, po kop. 22‘/p, 25, 30, 35. 
Materjały w kratkę, podwójnej szerok., po 

kop. 40, 50, 75, 90, rs. 1 i 1.20.
Changeant 2 łok. szerok., po kop. 45 i 50. 
Kaszmiry kolorowe podwójnej szerok., po 

kop. 55.
Mousseline de laine podwójnej szeroko

ści, czysto wełn., po kop. 65.
Armure Nouveautd podwójnej szerok. 

czysto wełn., po kop. 75.
Drap Croisó podwójnej szerokości, po 

kop. 90.
Foulć podwójnej szerokości, po rs. 1.
Porcifal podwójnej szerokości, po rs. 1.10. 
Cheviot fantaisie podwójnej szerokości, 

po rs. 1.10.
Dongola podwójnej szerokości, po rs. 1.25. 
Nouveautó podwójnej szerok., po rs. 1.30. 
Kaszmiry czarne podwójnej szerokości, po 

kop. 60, 75, 90, rs. 1, 1.25, 1.50, 
1.80, 2 i 2.50.

Korciki podwójnej szerokości, po kop. 60, 
75, rs. 1 i 1 25. 510r

Do sprzedania 4 KONIE: 517
Dyjament, ogier kary, zaprzęgowy, wersz. 

5, lat 5.
Ataman, ogier kary, wierzchowy i zaprzę

gowy, kozak, bardzo silnej budowy, 
wersz. 4, lat 11.

3. Rakieta, klacz ciemno-szpakowata, za
przęgowa, wersz. 5'Ą, lat 5.

4. Czetyrdach, ogier ciemno-szpakowaty,
wierzchowy, czystej krwi arabskiej, 
wersz. 3, lat 6.

Tamże Kareta, Powóz, Amerykan, 
Linijka, Chomont ruski do pojedynki. 

Jerozolimska ha 68.

ibWt .» •’ 17
Utj/u' ■^odz.1 BerR 1 

likwidacyjna duże 
£‘‘*dy ”p , „ „ małe
Moi”vu c?«-’-i"iiiin 
j -.rremj. z roku 1864 
li ^Gfcyczta ” V B 1866 
d Juk* wschodnia rs. 100 
11 ’ ’ rŁ 100

Hc-!e tir »d’aStl Warszawy 
<1Je dr' War3z--w. rs. 100 
AlC(e dr’ Warsz--b- rs. 100
Hr® dr ipIk,w,MSZ--terespoL 
41 > 8aaIe*-(abryczno-łódzk.

;ari,dJ- wWarsz. 
i I® ŁaS 6ysk w WarSŁ 
4? 'raUdL . w 
4Ć'® "arsz >r °W’ ?b,- 0,1 °8'TL 

Tow f„TOW-/abr- cukru 
4 4 Łobr2elbTonk7J?zelów 
4? 1'ow i?W-Tlab-cukru 

lbw y?op’ Łau ILew.
pI'2Vdz. Zaw.

uc, Warzywne, Kwiatowe, pierwszy raz sprowadzone, wyborowe, najlepiej 
-g^ kupić w Specjalnym Składzie Nasion

ESTREICH i PODBIELSKI
w Warszawie, Hotel Niemiecki. 657

FABRYKA GORSETÓW ,
TT ■DrVKT TUI’ A

zasL nowych 5% kop. 139’/* 
z. m. Warsz. s. I i II k. 91/* 
zast. m. Łodzi kop. 20 */< 
likwidacyjnych kop. 134

1’a-zg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 8-go kwietnia 1886 r.

I?

Od 
Od 
Od

Z i.ońc. gicidy
żąd. | płac.

49.62 V, 1 ~
10.19 — U—■
40 30 —i—•
80 55

100.25
100.20
97.25
96 -
95.65
95 50
93.—
91.—
90.60 —.—

99.75
99.75
100.25

93.—

■■ «■1 ■ —w---
---

—.— —.—

—•—

—r—

■■■■ ■

Pud Korzec
od | do od { do
kopi e j e k

Pszen. 242 sm. i ord. . — — —
., „ pstra i dobra — — —
„ „ biała . . . — — —

., wyb. (nowa) — — 675 720
Żyto wyborowe 232 funt. — — 490 515

„ średnie (stare) . . — — 465 485
. wadliwe . — — —

Jęczmień 2 i4 rzęd. 202f. — — —
Owies ....................142 f. — — 330 375
Gryka........................ 2621'. -- — — —
Rzepik letni . . — — — —

., zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — —
Groch polny 202 lunL . — —* — —
Żiemniuki ....................... — — — —
Masło świeże lunt. . . — — —

„ solone pud . . . — — — •—
fiana pud...................... —— — — —
8łomy rud...................... — — —
Lrzewa opał. twar. s. kub. r— — —

„ ,. miękki „ — — -2 —

'.(tadlili lO-hdimi, 

zaledwie kilka dni używana, za znacznie zni
żoną cenę do sprzedania zaraz.—Bliższa wia
domość: ul. Marszałkowska ?& 67 nowy, 2 pię
tro, mieszkania 6, od godziny 5 do 7 po po
łudniu. 690

Do sprzedania

Kareta podwójna
w dobrym stanie, mało używana, z fabryki 
Rentla za rs. 650.—Kocz Kareta z fabryki 
Hessego za rs. 550. Delja liberyjna i różne 
rekwizyta stajenne. Królewska J& 9, mieszk 
4, codziennie do godz. 6-ej. 601

DowynąjeciaoJŚgo Jana 
Na 1-em piętrze od frontu, 7 pokojów, (w 
których duży salon z balkonem), przedpokój, 
pasaż, kuchnia ze zlewem i wodociągiem, 
góra, piwnica, stajnia i wozownia, za 1,100 
rubli rocznie. Aleja Jerozolimska A 76, da
wny 30. 658

Jli Paiw fafilalish. 
Domy w bardzo dobrem miejscu poło
żone, z komfortem budowane, z wannami, u- 
mywalniami, waterklozetami i innemi dogo- 
dnościami, w szacunku 90 i 140 tysięcy ru
bli, oraz domy mniejsze w szacunku 22 i 32 
tysięcy rubli, pod bardzo korzystnemi wa
runkami do sprzedania. Niemniej płac dzie
dziczny łokci  15,500 razem lub częściowo 
do sprzedania po nizkiej cenie. Tamże po
trzebna suma na hypotekę od 15 do 20 ty
sięcy rubli. Wiadomość: ulica Mokotowska 
)* 23 przy placu Trzech Krzyży, u właści
ciela domu. 659

W Ogrodzie 
sprzedaje się ziemia do roślin, przesadza się 
rośliny w domach, urządza się ogródki, de
koracje pogrzebowe, wieńce, po bardzo uiz- 
kich cenach, przy kościele Wszystkich Świę
tych na Grzybowie 3, przyjmuje zamó- 
mówienia ogrodnik ZEŁB. 661

LICYTACJA/-
W dniu 1/13 Kwietnia 1886 r. w Sądzie 

Okręgowym Warszawskim, odbędzie się pu
bliczna sprzedaż w drodze działów Nierucho
mości JŁ 3101A/6 przed p. Komornikiem Kur- 
manem. O bliższych warunkach a nawet o 
udogodnieniu w warunkach i wszelkich obja
śnieniach, dowiedzieć się można u powyżej 
wymienionego komornika, a lepiej u właści
cielki w tymże domu zamieszkałej. Posesja 
ta obejmuje łokci kw. 6,000. położona przy 
rogatce Wolskiej (2-gi dom). 662 

Zakład Najmu Powozów, 
R Bracka 22. róg Chmielnej. 285 

Eleganckie Landa, Faetony, dnie i małe 
i Amerykany na spacery, po cenach za
wsze stałych i przystępnych. Karetki dwu
osobowe parokonne po 5 złotych na godzinę.

na Trębackiej, 727R .
znajdzie zaraz miejsce porządna, ładna 
Panienka jako bufetowa.—Pożądaną jest 
znajomość języków polskiego i niemieckiego 

Panny uzdolnione 
1)0 KAPELUSZY, 

potrzebne są »w MAGAZYNIE 

Bogusława Bersa, g
Jest do sprzedania po ś. p. Szabrańskin 

cały komplet

Bibljoteki Warszawskiej, 
od roku 1841 1882. Fundusz ze sprzedaży 
przeznaczony jest na dalsze kształcenie je
go wnuka.—Życzący nabyć, zechce się zgło
sić na ulicę Chmielną pod M 48, mieszka-

14, 721r

^

^



Skład wyrobów wy sortowany eh

Z ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH,
przy ulicy Czystej 4, 

poleca na nadchodzące Święta

. >54?
Aj

■ I

KUEJER WARSZAWSKI.- Dnia 8 kwietnia 188(Tfi

uiumi njMUi ajauaaluij tnuwnuj, 
jak również Płótna w resztkach, Prześcieradła, 
Chustki do nosa, mater ja ty na ubrania letnie, 

po cenach 10—60% niżej cennika.
W. PACZKOWSKI.

Instytut Szczepienia Ospy Ochronnej 
tka Władysława Męczeńskiego 

w Warszawie, ulica lSowo-J?ienatorska Ar O, 
posiada jak lat poprzednich świeżą linife (Krowiankę).—Cena,rurki zawiera
jącej ilość iimfy na dwa szczepienia rs. 1 wraz z przesyłką. — Flakon „Detritu” 
na 30 szczepień, szczególniej przydatny do szczepienia w wojskach, szkołach 

i t. p. rs. 3 z przesyłką.

W Warszawie skład główny w Aptece
H. KUCHARZEWSKIEGO,

Senatorska Mr 81. ' 730R

Wierzbowa, róg Niecałej Jś 1. 682R
ara

ZAKŁAD HYDROPATYCZNY

Mydło Hygieniczne D-ra E. Bove.
Mydło nygieniczneD-ra E. BOVE, wybiela twarz i ręce, chroni od opalenia, wy- 

delikatnia, wygładza opierzchnięcie i nadaje cerze świeżość.—Cesia SO kop.

Jedyna główna sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji

LIMFA OSPO W A Knraiła,
zawsze świeżo zbierana w Instytucie D-ra W. Mączewskiego.

Główny Skład w Aptece
H. KUCHARZEWSKIEGO

ulica Senatorska Mr 11.
Igielnik na 2 szczepienia rs. 1, z przesyłką pocztową rs. l.SSO. 709R

. pod Kopie nbergiem w Styrji,
zaatiy uddawna jako stacja klimatyczna i kąpiele igliwiowe. Cały rok otwarty. 
Zastosowanie elektryczności i massaży. (Personel służbowy sprowadzony z Holandji). 
Miejscowość położona w pięknej dolinie Mtirz (Alpy Styryjskie). 500 metrów n. p. m., o 
nader łagodnych zmianach temperatury, od wiatrów zupełnie zabezpieczona, odpowiada 
wszelkim warunkom pierwszorzędnego zakładu leczniczego. Oddalenie od Wiednia 
4 godziny, od Gracu godzina pociągiem pośpiesznym. Urządzenie zakładu wykwintne i 
wygodne, polska bibljoteka i czytelnia, obszerny park, starannie utrzymywany, spacery 
w lesie. łatwe i nie męczące wycieczki w blizkie romantyczne góry. W miejscu stacja 
kolei (Stldbahn), poczta, telegraf.—Bliższych objaśnień udziela Zarząd Zakładu.

Listy adresować należy: An die Direction des Gurortes Steinerhof bei Ka
pfenberg in Steiermark (Austria).

Lekarze zakładowi: Dr. Mikołaj Winnicki, Dr. M. S. Mierzwiński. 
724R Właściciel zakładu A. W. Gostkowski.

W JHk Z 2W JE
dla pp. Budowniczych, Majstrów Murarskich 

©o otynkow ’ Właścicieli domów.
tern przeplaune'>WD*o11^enŚCihn * sntitów- Poleca nieporównanej dobroci maty trzcinowe, dru- 
waąiŁ-^erw^ tańszych juk dotychczas używane zwyczajne trzcino-
■Ik Aotaa i aatttów.—Trzoiny do ótynkowa-

pierwszy raz wyjdzie z PlocL 
w Niedzielę dnia 4-go Kwietnia i będzie kurach 

pomiędzy Płockiem i Warszawą.
Z Warszawy wychodzić będzie w Poniedziałki, Środy i Piątki o godzinie 8-*°^/ 

nut 45 rano, z Płocka zaś w Niedziele, Wtorki i Czwartki o godzinie 5-tej minut ■*' 
Rozkład ten będzie do czasu przyjścia z zagranicy statku „Krakus”.
Ceny za przejazd z Warszawy do Płocka klasą 1-ą Rs. 1, klasą Il-gą kop- 

z powrotem ceny te same.
Przystań tymczasowa w Warszawie jest wprost ulicy Bednarskiej. 

Właściciel Statku

i jjłaawutsam « ■ n 4 

£42 Marssałkowska £42.

W ogrodzie 
przy kościele po Kapucyńskim, 

Miodowa 7.
uskutecznia się wszelkie przesadzanie 
roślin doniczkowych tak na miejscu jaki po 
domach, po cenach przystępnych, oraz przyj
muje się urządzanie wszelkich ogródków; 
przy nadchodzącej porze poleca się również 
wszelkiego rodzaju nasiona oraz flance 

warzywne i kwiatowe.
Tataże wykonywa się bukiety, wieńce, 

gierlandy, i dekoracja możliwie tanio 
i gustownie.

Na nadchodzące zaś ŚWIĘTA posiadamy 
znaczny zapas Hjacyntów, Tulipanów, 
Konwalii, Róż, Łewkonij, Kamelij, 
Azalii i t. p. roślin doniczkowych kwi
tnących. Z szacunkiem

624 Atari & Strzelecki.
Sklep Kwiatów Krakowskie-Przedmie- 

ście obol< kościoła po bernardyńskiego.

Do wynajęcia
od 1-go Lipca r. b.,

w domu ,V 19 przy ulicy Miodowej:
1. Sześć pokojów, przedpokój, kuchnia na 2-m

piętrze od frontu, z piwnicą, drwal- 
nią i górą.

2. Sklep z pokojem z oddzielnem wejściem.
3. Sklep duży z oknem. 611

Ibardzo tanio
POLECA: 691r

i ROLETY d0 okien.
gCERATY wyborowe.g CHODNIKI wszelk. rodzaju.

| GZEMSY d firanek,
bardzo tanio poleca

Siiai rtić japierowycŁ

Specjalna Pracownia 
ubiorków dziecinnych 

iiferji Tatarkiewicz.
Na nadchodzący sezon, przyjmuje do robo

ty podług najświeższych żurnali, po cenach 
umiarkowanych. Chmielna Jfe 48, 1-sze pię- 
tro od frontu.___________________609

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu
bliczność. iż prowadzony przeze mnie w cią
gu lat kilkunastu magazyn sukien i stro
jów damskich pod firmą:

julja Makowska,
a w zeszłym roku ustąpiony, z dniem 1-go 
Kwietnia r. b., przeszedł na moją wyłączną 
własność i w bezpośrednie posiadanie. Po
głoski zaś, jakobym, podczas nieprowadze- 
nia pod moją firmą magazynu, należała do 
współki magazynu prowadzonego pod inną 
firmą, są bezpodstawne i wprost fałszywe, 
gdyż nigdy z nikim w podobne spółki nie 
wchodziłam. Przyjąwszy obecnie w wyłączne 
posiadanie moje wspomniony magazyn, poś
pieszam zawiadomić o tern Szanowne Damy, 
zaszczycające mnie przez lat kilkanaście 
swem zaufaniem,, jak również i Szanowną 
Publiczność z nadmienieniem, iż staraniem 
mojem będzie wszelkie stroje damskie i su
knie wykończać, podług najświeższej mody 
i po możliwie nizkich cenach. Tamże udzie
lają się lekcje kroju.

Na Kujawacl^
do sprzedania lub zamiany na d.otn 
sza wie, na pryncypalnej ulicy, dwj® P7 
ki Ziemskie, w doskonałej glebie, A r. 
pletnym inwentarzem i budynkami, 
witutów. — Odległe od stacji 
jeden 4 wiorsty, drugi 6 wiorst.— 
jednego 35 włók, drugiego 37 wW^/fy 
szą wiadomość powziąść można * jó 
wie codziennie do godziny 11 ran® jjr 
do 7 po południu, przy ulicy Mar^ 
skiej ł« 149, mieszkania 6. ^4

| BI ie Prane# 

WARSZAWA. ,
® Pokój, dziennie z usługą, od

do 5*rs. 6®*^
Śniadania po 75 kop. 

Obiady po rs. 1. ^je)
Znane wino stołowe (Vin de 

I butelka kop. 50, pół butelki 25 *r I 
w miejscu i na miasto.

|j. Bouquerel

do cedzenia wody, zastosowane do * J 
gów, oraz zwyczajne, bardzo Pr*^ 
poleca;

Biuro Techniczni. 
Steinerta i Jantzo^ 

Miodowa Ni £5.

stacji Tłuszcz wiorst 6 te^ ’ 
strzeni morgów 55 prętów 255, a rg0./ 
kośnych morgów 8, ziemi ornej ^0*^ 
Licytacja rozpocznie się od r.^'jo'.f*W 
O bliższych warunkach licytacj* 
się można u niżej Wspomianeg® (I 
Sądowego Krassusuieg0 ( 
lub u sprzedaż popierającego 
Przysięgłego Leona Bras**1 
(Ordynacka M 2).

I W WILL!'MCGClH}, 
M położonej przy szosie, w odlegR ił 
gg wiorst od rogatek Marymont»k*®w 

wynajęcia ,

I
 Letnie Mieszkam^ 
trzy oddzielne domki murowa**®' 
żonę każdy z 5 do 7 pokojów, „„ i 
chnią, pokojem służbowym. 
każdego domku dodaje się Wn>Xl 
żądania, stajnia, wozownia, 
piwnica i niezbędne umebio . 
W miejscu stary cienisty p:’-rK., P, 
zienka na Wiśle, w blizkości laS^' 
tern komunikacja omnibusowa, 
cem Krasińskich.—Bliższa wi»,'” K 
na miejscu u starszego Ogrodu* 
w Warszawie w domu bankę"/ 
Wawelberg plac Teatralny Jó . 
Neprosa.

Dnia 2 (14) Kwietnia r. b., * „ (O 
III Sądu Okręgowego Warszawsk* 
dowa Ji 7/11), przed Komisarze*1* ' 
Krassuskim. sprzedana będzie w 
blicznej licytacji 

na intencję pomyślnego rozwoju której, złożył w naszej Redakcji rs. 3, na wpis 
dla niezamożnego ucznia. 634

prdcując przez lat kilkanaście w pierwszorzędnych fabrykach powozów, ostatnio 
U p. W. Romanowskiego i u p. A. Bruhla jako Werkmejster, otworzył w dniu 
1-m Kwietnia r. b. w Warszawie, przy ulicy Świętokrzyzkiej .Ni 29, wprost Jasnej

040^
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? f u"y -
r,8, deklami 'Pl 1 (l° miasta, Kocze 's '?1 gtanie R.aretJ> Lauda, w nąjle- 

L2 Briii,iJ’ 5}e odnawiane, w fabry-
ua, Erywafiska te 3. 636 

.b ffiSF

Nr 985 KUIŁJER WARSZAWSKI.—Dnia 8 kwietnia 1886 r.

693K
■»wr

i fason

rs.
rs.

TELEFON >6 516. FILJE: w Kijowie; ua Kreszczatiku i w Charkowie, ulica Moskiewska.

Egzystująca od roku 1870

MAXA DUBROWITZ

Skład fabryczny

od 
od 
od 
od 
od

16—
6.50
4—

— Przygotowywanie i sprzedaż tego środ
ka, jako niezawierającego w składzie swoim 
szkodliwych dla zdrowia substancji, przez 
Radę Lekarską m. Warszawy, na ogólnych 
zasadach handlu zostały dozwolone.

są do sprzedania wdobrach hr. Polettyły Woj
sławice, gubernja Lubelska, powiat Chełmski, 
pierwszy transpost nadsze ił do p. LJ.NEW
SKIEGO, Krakowskle-Przedmieście Jw 404.

do sprzedania.—Wiadomść: ul. Przejazd -V: 11. 
Skład kapeluszy słomkowych.______ 660

rs. 17— 
rs. 25— 
rs.
rs.
rs.

W ambnlatorjacń klinicznych 
SZPITALA 

Dzieciątka Jezus, 
udzielają bezpłatnej porady lekarskiej

Prof. J. Efremowski z chorobami chi- 
rurgicznemi codziennie od godz. 12—1.

Prof. L. Popow z chorobami wewnętrzne- 
mi, w Poniedziałki, Środy i Piątki od 11 do 
12-ej w południe.

Wejście do Kliniki, róg Szpitalnej i Pla
cu Wareckiego. 383R

Mokotów te 5 lit. B., 
rozległej 4 morgi 32 pręty, z domem i inne- 
mi zabudowaniami, odbędzie się w Sądzie 
Okręgowym Warszawskim, w Wydziale 3-m 
d. 2 (14) Ki^etnia r. b., o godzinie 10 z rana 
od summy rs. 1,200. Bliższe objaśnie
nia powziąść można u Komisarza Sądowego 
Krasuskiego przy ul. Długiej te 25. 612 

TEGOROCZNE 653 

. od 

. od 

. od 

. od
rs.
rs. 20—

234R

Papier Pargmtwwy 
używany do MASŁA, KONSERW itp., 

na pudy, funty i łokcie, poleca: 
SKŁAD PAPIERU

St. winiarskiego,,
Nowy-Świat .V: 58 (62). 729R

9—
17—
5—

poczynając .
Ł1 wiosenne

ic

ZłSMMSEaeiuiri3?w k fl

wyborowego, 
jakoteż w butelkach naturalny 

winny i estragonowy, 
polecają 696R

Arthur & Comp.,
Leszno te 4, wprost Rymarskiej.

rEP ■■ ■- IwL M czarne, poczynając

BkiA.«• KB* i Ii ■

Aufgebot.
Es wird zur allgemeineu Kenntnis gebracht 

dass 1. der Disponent Herman (Hersch Eizik) 
Miihlrad wohuhaft zu Warschau, Solni des 
verstorbenen Banouers Moses Miihlrad und 
dessen uberlebende Ehefrau Tekla (Taube 
Ester) gebomen Hersch in Warjchau. 1. und 
die Rosalie Dienstfertig (ohne Gewerbe) 
wohnhaft zu Frankenstein Tochter des Ge- 
treidehiindlers Lazarus Dienstfertig und sei
ner Ehefrau Bertha geborenen Pollak, wohn
haft in Frankenstein die Ehe mit einander 
eingehen wollen.— Die Bekanntmachung des 
Aufgebots hat in den Gemeinden Franken
stein und im „Kurjer Warszawski” zu ge- 
scliehen. 663

Frankenstein am 16 Maerz 1886.
Der Standesbeamte In Vertretung Schwirten.

Skład Owoców 
przy ulicy Bielańskiej te 1 

d. W. Zalewskiego, 
otrzymuje codzieu świeże Masło śmietan
kowe z dóbr Witaszewice i takowe sprze- 
daje funt kop. 40, a także i masło solo
ne funt kop. 26, 725R

S hr* £tfttoinskim|miwZofj*'Lu,l"'iki trzech 
tilic^ Vck Madanowej, w Warsza

wy M ywieor,łD ck!®j 23 zamieszkałej, 
fy^A’Uie krL R®mbielińskiego Adwokata 

''rars<tJ,yS^0.rza Jeneralnego Archi- 
M Cielne? v'skleJ w Warszawie, przy 

J te '_1 zamieszkałego działa- 
mocy .

S ilv?° Archidvi Sallu Konsystorza Je- 
Kwito eCezjl "rarszuwskiej dnia SXa ’i? prz‘etn.la.l .1886 r. zapadłej, za- 
JLul in1'1!16’13^’ pozew e|iylftalny 

lniany ’•■’’tywatel. ostatnio w 
'>9 8zkały J, pojecie Hrubieszowskim

1 ? Ao£ 2 ‘hie scania Lażdziernika 
azehv1 ?anueszkanm i pobytu 

w Mm 1886-g-,. y 8l§ 6uia 25 Kwietnia 
'vi ^tchn Sadzik n- ^o3z‘n'° U-tej przed 
'ul? l>i'zv^yecezji yv ^usystorza Jeneralne- 

lllity MiL sza.'vskiftj w Warsza- 
Ar 1>'?^?° «tawił°rei> 13 P^edzenia

i 1 .odpowiedział na za- 
Imz^^acji >1aa z$da<5 będzie wyrze- 

m«ż C w? nieograniczony z 
V/i u?1? Pozwane8, ^ł®?zygława Madana. 

i?’11 PowvLg°-Mleczy,ława Mada- 
Lstawieniny ^68t PreklWjny i że 
bed,:, Ua S1S> sprawa zaopznie

< r ______________________________

'śch rralcb a kflrqfstaa flkaźjal! I
B ' ,)owodu postanowionego zlikwidowania fabryki i mającego nastąpić rozrachowania sie jej właścicieli wspólników, postanowiono 

spieniężyć jak najrychlej £

1®^ pozostałe remanenta TOWARÓW ŁOKCIOWYCH, 
bez szukania na tem jakiegokolwiek zysku. !£tąd rzadkta okazja dla Sszhiiu Pań z Warszawy i z prowincji, re 

zaopatrzenia sie w piękne modne TOWAiBIt' Łi^JKdOWE,

VJe’llcLAJIl DOZAA AM 1/jOZj JL V_>
Z okazji tej raczą Szanowne Panie skorzystać póki czas.

TM’t* l.O£^9 I-o
tuż przed Dworcem kolei Warszawsko Wiedeńskiej.

b' frr -1*-

FllIiCAlS 
ó 

rog Krakowskiego-Przedmieśda i ulicy Trębackiej, (dom dawnej Poczty), 
zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na nad chodzący sezon wiosenny, otrzymał wielki zapas towarów.—Krój 

. gotowej garderoby, podług najnowszej mody.
Wielki wybór materjalów krajowych i zagranicznych, dla obstałimkówr podług1 miary,

_ KT Ceny nizkie, lecz stałe.

| 633R

na nadchodzący sezon letni wielki wybór najnowszych fasonów damskich i dziecinnych.

— Rozpoczynającym kurację mleczną, ka- 
szlącym i osłabionym, zalecamy do używania 
w ciepłem mleku ekstrakt miodo-ziołowo sło
dowy «Leliwa».—oraz wyrabiane z tegoż 
ekstraktu karmelki od kaszlu.

Sprzedaż w Aptekach i składach Aptecznych 
w Warszawie, Królestwie i Cesarstwie.

Flaszka ekstraktu kop. 75, paczka kar
melków kop. 15. 654

Do sprzedania

DOM
murowany, 3-y piętrowy, za rs. 10,000 bez 
pośrednictwa osób trzecich. Uliea Mostowa 
te 11 nowy. OOśt

I
 Młodość, świeżość i piękność Twarzy! 

Zalety te posiada

M z Wiato Lilji.
Które jest najdoskonalszym ś r o d- 

k i e m do zniszczenia piegów, żółtych 
i czerwonych plam, opalenia przez słoń
ce, opierzchnięcia i krost. Cera twarzy 
nabiera przezroczystą białość, aksamitną fi 
miękkość i świeżość. Sposób użycia po 
polsku przy flaszce. Cena rs. 1 kop. 65, 
z przesyłką rs. 2. Skład

u Aleksandra Lipink, 
w Warszawie, Wierzbowa róg 
Niecałej te i. ' 683R



Cenniki wysyłają się bezpłatnie.

do 40.rs. 6
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HIELLECO i DITTRICHA

W

W ohec' wielokrotnych zapytań czynionych w naszych składach 
fabrycznych w Warszawie, poczytujemy sobie za obowiązek powiadO' 
mić Szanowną Publiczność, że otwarty od pewnego czasu w dawny#1 
naszym sklepie, w domu Towarzystwa Dobroczynności na KrakoW' 
skiem-Przedmieściu i uwydatniający to w swych ogłoszeniach interes 
pod firmą „Skład fabryczny,” bez wymienienia nazwiska właściciela 
nie zostaje w żadnym związku z naszemi zakładami i sklepami.

Towarzystwo Akcyjne Zakładów Żyrardowskich

NOWY-SWIAT .V 63. 
wprost posągu Kopernika.

SENATORSKA Jś 32, 
wprost kościoła Ś-go Antoniego. ||

Szwajcarki albo francuzki bony, potrze
bne do Odessy. Krakowskie-Przedmieście 
jw 7. Kantor pracy. Dąbrowska. 5453

od rs. (i do 60. 
od rs. 8 do 60. 
od
od rs. 6 do 40.

Doskonałe i najtańsze Zapałki krajowe

polecają wyłączne składy na Królestwo Polskie

KUBJER WARSZAWSKI.—Dnia 7 kwietni* 1886 t.

fi gronomi, rządcy, ekonomi, leśniczy, go- 
fąrzelani, kasjerzy, ogrodnicy, inkasenci, 
buchalterzy, magazynierzy, handlowcy, far
maceuci, technicy, nauczyciele, pedagodzy, 
guwernerzy, metrowie, nauczycielki, guwer
nantki, bony, gospodynie, sklepowe, panny- 
służące, poszukują miejsc. Warszawa, Kra
kowskie-Przedmieście 7, Kantor dla szuka- 
jących pracy, Dąbrowska.______ 5267_____
Praktykant gospodarczy, który już po

przednio był przez trzy lata na praktyce, 
poszukuje miejsca. Wiadomość: Marszałkow
ska 147, w sklepie wyrobów druciannych.Potrzebny sumienny korepetytor. Krucza 

Ja 12, mieszkania 11 i służąca uczciwa, 
zdatna, za dobrem wynagrodzeniem tamże.

łSłankai wychowanie.

Potrzebna bona francuzka do dziewczyn
ki 3-letniej. Ulica Wspólna łfe 19, m. 8, 
od godziny 2 do 6.________________ 5249
ona francuzka paryżanka, potrzebna jest 
do 4-ga dzieci, skromna i cierpliwa, do- 
e świadectwa wymagalne. Ulica Niecała

Ji 8, mieszkania 11, codzień rano od 9—11 
godziny, po południu od 3—5.5246

Panny (chrześcjanki) umiejące szyć na ma
szynie, oraz dziewczęta podręczne od lat 
14, znajdą stałe i korzystne zajęcie w fa

bryce kreplisów. Nalewki 14 nowy. 5227

Posady i prace.

Bona niemka potrzebna zaraz. Krakow- 
skie-Przedmieście J6 9, mieszk. 5. 5436

Qotrzebny zaraz korepetytor (student) za 
| całodzienne utrzymanie i 15 rs. dopłaty. 
Wiadomość: Wspólna Jw 26, mieszkania 19, 
między 10 a 11 rano.5322

KLISZE EMULSYJNE
M. DUTKIEWICZA,

w rozmiarach obecnie używanych, wypróbowane przez pierwszych Fo
tografów Warszawskich.

Wyłączną sprzedaż w Składzie Materjałów Aptecznych 

J. MROZOWSKIEGO, 
MIODOWATA. aNś? 8. 201R

potrzebnym jest zaraz ucz 
| Władysława Biernackiego. 
róg Chmielnej. Pierwszenstw 
handlem. _—

Jarosławskie Płótno.—Ęielizna stołowa.—Serwety kolor0* ? 
jutowe.—Ręczniki.—Chustki do nosa. |,j-

Płótna szare, Szyrtyng, Madapolam, Kreton, Nansok, Pika i różne in, 
wełniane tkaniny.—Damska i męzka bielizna.-—Kołdry pikowe, wełniane, atłft 
i resztki materyj wełnianych po tanich cenach.

orska 29,

*■■»« Nowy Telefon
akustyczny,), głośno mówiący t&lefon ten, funkcjonuje już: u JW. 
Ober-Policmajstra i u Prezydenta m. Warszawy, w Banku Państwa, 
w Banku Ęandlowym, na Warsz.-Wied. Kolei, u Konsula Ed.Epsteina, 
u Braci Lesser,411 Orthweina, Markowskiego, u Kijowskiego, Scholtza, 
u Norblina, u Haberbuscha i Schielego, jako też w różnych innych 
Fabrykach, Zakładach i Redakcjach.—Oglądać można od godziny 1 
do 2 po południu i od 6 i pół do 8 wieczorem.

Zaraz potrzebne są panny uzdolnione i pod
ręczne do ubierania kapeluszy, bez różni
cy wyznania. Wiadomość: Karmelicka 13 

nowy, mieszk. 7. 5214

Potrzebna bona rodowita niemka, nie sta
ra, z dobremi świadectwami, do chłopczy- 
ka. Ulica Krucza Ja 32, mieszk. 7. 5435

Potrzebny jest uczeń do
wych, przy fabryce

ta 5, znajomość języka 
galna, za stosownem wynag£S---'S|iy,<-

fttudent ostatniego kursu Petersburskiego 
^uniwersytetu, szuka lekcyj, zajęcia w mie
ście lub na wsi. Świadectwa zaszczytne.— 
Petersburg, Fontonka 113, mieszk. 48. 5307

mieszaama ±1. oaniccn.". . i _ p;
K^bne są panny podg®u^fl 
■ nice do fabryki kwiatów, P / 
ktoralnej )6 37, (41), w oficyn^ 
trze. ___________ ■—Ilł, ’’’i

Panny zdolne do staników i spódnic, ma
szynistki do Singera maszyny, potrzebuje 
D. Kurdelska, Nowo-Senatorska Jfe 2. 739 

REczeń potrzebny do składu wódek pod fir- 
ymą „J. Fuchs” przy ul. Świętokrzyzkiej 4.

Nauczycielka z patentem konserwatorjum 
poszukuje lekcyj muzyki i teorji muzyki 
za umiarkowaną cenę. Może również udzielać 

francuzkiego i innych przedmiotów dzieciom. 
Bednarska Jfe 21, m. 6. Holewińska. 4932 
Bona fiiemka, młoda, posiada dobre świa

dectwa i rekomendacje, poszukuje miej
sca zaraz. Interesowane osoby uprasza skła
dać adresy pod lit. P. P. w kantorze Kurje- 
ra Warszawskiego.____________ 5080_____
Potrzebna bona polka Froeblówka do ma

łego chłopczyka. Adres: Królewska 43, 
mieszkania 7. 735 -

w Magazynie Ubiorów Damskich

HENRYKA CA]
Miodowa Nr 3, filja w domu Roeslera.

Polonezy wiosenne 
IJolmany ,, 
Surduty kortowe 
lEaweloki .,
Żakiety ,, od rs. 4 do 25.
Dolmany, Polonezy i Żakiety plnszo**^ 

w wielkim wyborze, od rs. 25 do rs. 1OO i wyżej. 0

Sauka rękodzieł dla Kobiet J. Swinarskiej, 
Marszałkowska 123. Zaczynają się kursa 
awiecezyzny, strojów, krawatów, koronek, 

malowania na porcelanie.__________ 4210
Ilu ztałcona niemka życzy sobie udzielać 
jfkouwersacji. Nowolipie ;w, m, 53 4993 
Fpwbvle sa'<inksZtałcone * bony świeżo 
LL-yeieuwi JaafńnvS?c^’da zaraz- Biuro 
BNMQuelsMe Jasmakiej, Berga li & 5453

Nr 9^

Włodzimierska 13.

512R
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Fortepian o 7 oktawach za rs. 150. Sta- 
re-Miasto 8, mieszkania 8. 518'5

Pracy! uprasza piszący po rusku i polsku. 
Blinów, Nowe-Miasto Aś 5. 5411

5305

tn. 25.

a jest panna do maszyny Synge- 
"" ’ ‘ ’ Kró-

Potrzebna są panny zdatne do spódnic.— 
Niecała Jfe 11, Marcinek.5470

SS^eble, urządzenie salonowe czarne, gar- 
|g|nitur orzechowy, urządzenie jadalnego 
pokoju dębowe, szafa z ‘lustrem, oraz inne 
meble do sypialnego pokoju, tanio do s rze- 
dania. Chmielna 45 nowy, 3-ci dom od ro
gu Marszałkowskiej, wprost Zielnej, w bra- 
mie, na 1-m piętrze m. 4. 5163

sihi i podręczne potrzebne do 
■J?:ta 20, m. 24. 5471

Pianino nowe zagranicznej fabryki, pozo
stawiono do sprzedania w magazynie mn- 
zykalji Gustawa Lewi, Marszałkowska 136, 

róg Swigtokrzyzkiej. • 5445

A lustra wielkie, garnitur jedwabny, dru- 
Zgi utrechtowy, garniturek fantazyjny, 
łóżka, umywalnia, biurko męzkie, otomana, 
szeslong, jadalnia, krzesełka, stoliczki, fi- 
ranki, lampy. Zielna 19/11 m. 4. 5067

F' garnitury mebli, urządzenie sypialni 
^orzechowe, jadalni dębowe. Szpitalna 5, 
mieszkania 1. 4901

pompka ssąco-tłocząca najlepszego syste- 
J mu, prawie nowa, do sprzedania. Wiado
mość u kasjerki w kąpielach pod Rusałką, 
Przejazd Jfe 9.733

Chustki spacerowe letnie czysto wełniane 
po rs. 2 kop. 25, dostać w składzie fa
brycznym, Krak.-Przedmieście, gmach do

broczynności, w byłym sklepie żyrarodwskim.

Fortepian w dobrym stanie, za rs. 60, jest 
na sprzedaż. Hoża Ab 28, m. 20. 5442

Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
czasie, Plac Witkowskiego Aś 3. 5036

Draps de Dames, Korciki damskie prze
śliczne na żakiety, piękne kolory, po rs. 1 
sprzedaje skład fabryczny, u). Krakowskie- 

Przedmieście, gmach dobroczynności, w by- 
lym składzie żyrardowskim. 5389

Fortepian Hoffera mało używany do sprze
daniu. Hortensja 7, mieszk. 14. 5384

Potrzebne są panny zdatne do staników. 
Ulica Zielna Jfe 9, mieszkania 1. 5469

Koronki prawdziwe prześliczne do sprze
dania. Zielna 24 nowy, m. 1, zastać mo
żna od 11—-1 i od 5—7. 6127

tygodnik Illustrowany, Kłosy po rublu, 
| oprawne rs. 1 kop. 50 rok, 1,500 rozmai
tych broszur, dzieła Zygmunta Kaczkow
skiego XI tomów, Mtezeum Sztuki Europej
skiej, galerje włoskie, oprawne i w zeszy
tach, album stalorytów, wiele innych dzieł 
illustrowanych, sztychów, litografji, oleodru
ków, tanio do sprzedania. Saski Plac Jfe 5. 
B. Bolcewicz. 5157

Kupno i sprzedaż.

Hasło Litewskie wyborowe. Warecka 9, 
mieszkania 5, od godz. 9—1.760

Tokarnia z kołem zamnchowem i wszel- 
kiem naczyniem, oraz warsztat stolarski 
mały do sprzedania. Wiadomość u Braci Ge- 

neii, Długa M 19. 5431

Suknia jedwabna, koloru kawy ze śmie
tanką, z trenem, ubrana dżetem clair de 
lunę do sprzedania za rs. 55. Danielewi- 

czowska A's 7, mieszk. 3, od godziny 3 do 4. 
Tamże duża balja na cztery praczki, z mie
dziane,mi obręczami. 5270

aj wyższą nagrodą na wystawie gospo- 
Rdarczo-spożywczei, odznaczone marynaty, 
konserwy, poleca Władysław Wójcicki, Mar
szałkowska As 56—144. 642

Ktoby z pp. kapitalistów zechciał wyrwać 
z rąk lichwiarskich młodego uczciwego 
człowieka, pracującego w instytucji rządo

wej, wyjożyczając mu na spłatę 3-letnią 
rs. 800, z procentem umiarkowanym, raczy 
łaskawą ofertę zostawić w kantorze niniej
szego pisma pod wyrazem: „Pomoc.11 Będąc 
obznajmiony z prowadzeniem meldunków, 
mógłbym za skromne wynagrodzenie zarzą
dzać domem lub pełnić inną jaką czynność 
kancelaryjną.5397

Człowiek młody, który ukończył kurs a- 
gronomji i buchhalterji z odznaczeniem, 
mający świadectwo z l1/, rocznej praktyki, 

poszukuje miejsca u którego z pp. obywa
teli w Królestwie lub Cesarstwie. Oferty pod 
lit. J. G. Jfe 200, w kant. Kur. War. 5330

Potrzebna jest zaraz panna podręczna.—
Sienna M 26, mieszkania 11.________5350

Fortepian do sprzedania za 100 rubli. 
Wielka 31, mieszk 10. 695

Do sprzedania podstawa żelazna od pra
sy, waży funtów 700, długości łokci 2, 
szerokości półtora. Wiadomość w drukarni 

Tomaszewskiego, Tłomackie 4. 5415

Fortepian do sprzedania. Wilcza Jfe 25, 
mieszkania 2. 5213

Meble do salonu, bardzo gustowne, czar
ne, urządzenie jadalnego pokoju dębo

we, sypialni orzechowe. oraz inne meble 
buduarowe i gabinetowe, także dywany, fi
ranki, lampy, kandelabry, do sprzedania ta
nio. Chmielne Xs 22 (nowy 28), w bramie, 
1-e piętro, mieszkania 3, idąc od Marszał
kowskiej, 6-ty dom od rogu. ‘4495

Melange satin wyborny na kostiumy dam
skie i marynarki męzkie, 30 i 40 kop. ło
kieć, sprzedaje skład fabryczny, Krakows.- 

Przedmieście, gmach dobroczynności byłym 
składzie żyrardowskim.

Meble tanio do sprzedania, garnitur czarny
i orzechowy, lustro, krzesełka fantazyj

ne, trema, kredens, krzesła, stół, szafy, sto
lik damski, komoda, łóżka toaleta, umy
walnia, kolumny, dywany, dwie szafy bo
gato rzeźbione, dębowe; firanki, chodniki, 
Ul. Marszałkowsk.. Jfe 111, między Złotą i 
Chmielną, na pierwszem piętrze, mieszk. 16. 
Do sprzedania powozik fabryki Brtihla, 

na 1 i na 2 konie; tamże kary mierzyn, 
rysak i chomonta angielskie na 1 i 2 konie. 
Wiaooiność u stangreta Jana, ulica Mazo
wiecka Jfe Jfe 1. 5427

Bilard do sprzedania za bardzo przystę
pną cenę. Obejrzeć można codziennie w 
restauracji przy ul. Chłodnej Aa 51. 5444

Kanarków 12, czystej rasy, para 2.50. 
Od Srebrnej, Wronia Aa 2B, u stróża.

łjodstawy pod zegar i kandelabry, piece 
f żelazne, toaleta damska, duże paki do 
sprzedania. Piękna Jfe 3, stróż Michał.

Rgeble, kompletne urządzenie z 5-ciu po- 
|j|koj6w, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu Jfe 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 5167

Fortepian krótki, system amerykański, 
|T prawie nowy, z powodu wyjazdu do sprze
dania. Śliska Jfe 1—7, mieszkania 13. 5304

fjotrzeba na spłatę rs. 15,000 na 1-y Jfe 
hypoteki. Wiadomość u rejenta Trusz- 

___________ 5098

00 sprzedania w dobrach Zyżyn poczta,
Nowo-Aleksnndrja (Puławy), 200 sztuk je

sionów, złożonych na lądzie, przy rzece 
Wieprz. Objętość każdego jesiona 37 stóp 
kubicznych. Wiadomość na miejscu. 5294

Meble, garnitury czarne i orzechowe, sze- 
slorfgi, otomany pokryte i bez pokrycia, 
bardzo tanią. Chmielna 24._________ 4694

Dorożka na jednego konia, zdatna i na 
powozik prywatny, nowo zbudowana. Wia

domość u kowala Kelera przy ulicy Dzikiej 
Jfe 49 nowy. 4979

Bo sprzedania szafa jesionowa, cztery 
duże lustra, cztery obrazy. Krakowskie- 
Przedmieście Jfe 47, mieszkania Jfe 7, trzecie 
piętro.5049

oriepian sprzedaję ratami, wydzierża-
7 winni, 3 rs. Piekarska 6, m. 7.______ 5365

ililka zdolnych panien potrzeba do bieli- 
Rzuy. Leszno 31, mieszkania 2._____ 5465

Do magazynu Julji Makowskiej (Sena
torska A.ś 11), potrzebne są panny zdatne 
do staników i spódnic.5464

Podolskie suszone śliwki (13’/a kop. funt), 
gruszki, wiśnie. Hortensja 7, mieszk. 11, 
(ze Szpitalnej).5190

Brzoskwiniowe drzewka bardzo piękne. 
Cena przystępna, do sprzedania w Okęciu 
za ronatką Jerozolimską, szosa Radomska.

Garnitur mebli czarny, orzechowy, cały 
kryty, szeslongi, sofy, otomany, sprzedam 
tanio Świętokrzyzka Ai 17. 5178

Rłótno szare na kostiumy męzkie po 15 i 
j 18 kop. łokieć, sprzedaje skład fabryczny, 
Krakowskie-Przedinieście, gmach dobroczyn
ności, w byłym składzie żyrardowskim.
Rffeble po zwiniętym magazynie czarne 
|f|rozmaite garnitury, kredensy dębowe, sto
ły i inne za bardzo a bardzo nizką cenę.— 
Świętokrzyzka 4, m. 4, 1-sze piętro, drugi 
dom' od Ńowego-Światu. 4973

Meble mało używane, rzeźbione, orzecho
we: kanapa, stół, 2 fotele, 6 krzeseł, 2 

lustra w złoconych ramach, do sprzedania. 
Żelazna Brama As 8, m. 4, nad apteką, do 
godziny 12-tej i od 3—5.________ 5086
ŁLpble bardzo tanio, 4 garnitury stylowe 
IJgutrechtem pokryte i jedwabną materią 
szeslongi, otomany, materace i wiele innycn, 
stare meble przerabiam. Świętokrzyzka 28, 
wejście przez sklep. Ł. Brenert._____ 4625
Buraków pastewnych 300 korcy do sprze

dania w Wierzbnie. Bliższa wiadomość na 
miejscu. 684

Pianino czarne zagraniczne do sprzeda
nia. Złota Jfe 32, m. 13. 5300

Fowóz w dobrym stanie, jest do sprzeda
nia za przystępną cenę. Wiadomość: uli- 
ca Krucza Aii 16, u stróża. 4941

lliszpański atłas na podszewki do palt 
[Imęzkich po 30 i 40 kop. łok., sprzedaje 
skład fabryczny, Krakowskie-Pizedmieście, 
gmach dobroczynności, w byłym sklepie ży
rardowskim._____________________________
Meble tanio do sprzedania: garnitur czar

ny rzeźbiony Utrechtem kryty i orzecho
wy, otomana, krzesła fantazyjne, szeslong i 
2 całe kryte garnitury. Mokotowska Jfe 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 4922

Tuzin ręczników kuchennych za rs. 2 
kop. 10, sprzedaje skład fabryczny, Kra- 
kowskie-Urzedmieście, gmach dobroczynno

ści, byłym sklepie żyrardowskim.

fc otrzebnem jest urządzenie sklepowe, 0- 
J raz maszyna do rznięcia cukru. Wiado
mość: Włodzimierska 6, u stróża.______ 750
Tanio. Do sprzedania powóz z fordeklem 
g 1 faeton z fabryki Wernika, w dobrym 

stanie. Widzieć można w hotelu Polskim, u 
szwajcara. 5216

hjolman materjalny elegancki, najnowsze- 
||go fasonu, z powodu żałoby do sprzeda
nia. także i fortepian fabryki Wasilewskie- 
go, Bednarska 31, mieszkania 33. 5150
Posadzki parę tysięcy sztuk dębowej, wy

borowej, suchej, dużego rozmiaru, jest do 
sprzedania, po przystępnej cenie, jako też 
przyjmuje obstalunki na posadzki zakład 
wyrobów tychże J. Kuropatwińskiego. Ulica 
Tamka Jfe 29, w Warszawie.______ 4791
fffterwety, różne chodniki, kołdry, dery, 
^„najlepiej kupować” w głównym składzie 
dywanów Giełżyńskiego, Marszałkowska 137.

Rona niemka znająca krawiecczyznę, po- 
Qtrzebna jest. Żurawia 31, mieszk. 5. 5416 
Hanna szyjąca na maszynie Singera, po- 
J trzebna jest na stułą do magazynu S. 
Wrotnowskiego, Czysta Jfe 15, pałac lir. Po
tockiego. 5409

Kowal i dwaj kotlarze szukają jakiego- 
kolwiek zajęcia. Oferty składać w admi- 
nistraeji Kurjera z napisem „Kowal.11 746

Raszyna Whelera i Wilsona, nowa, do 
sprzedania rs. 28. Dzielna Jfe 23 stary, 
mieszkania 1.____________________ 5100

Nawóz z pod 24-ch koni do wzięcia w ka- 
żdym czasie. Wiadomość: Erywańska 9.

Potrzebne są panny uzdolnione. Nowy- 
Świat Jfe 48 nowy ________ 5467

Eotrzebne są panny kompletnie uzdolnio
ne do staników i spódnic. Nowy-Świat 40. 
Brandel. 5460

Maszyna pończosznicza do sprzedania ta
nio. Grzybowska 27, mieszk. 7. 5133

Do sprzedania kredens dębowy za bar
dzo nizką cenę. Ulica Wilcza Jfe 53, stróż 
wskaże. 5261

Z powodu wyjazdu sprzedają się: dywa
ny perskie, tureckie i ręcznej roboty, w 
rozmaitej wielkości. Lustro toaletowe, pla

terowane, drobne bronzy, samowar, mały gar
nitur mebli, dwie szafy, 3 wazony antique 
i różne domowe sprzęty. Wiadomość na miej
scu, Jerozolimska As 56, mieszkania 10, od 
3-ej do 8-ej.____________________ 758

Za bezcen meble czarne, gruszką okła
dane, otomana, maszyna amerykańska pra
wie nowa, zegarek złoty męzki. Ul. Wspól

na Jfe 12. 5446

Do sprzedania wolant, bardzo elegancki, 
mało używany. Wiadomość: Długa Jfe 1, 
w dystrybucji. 5454

flo sprzedania 2 oficerskie kozackie ko- 
[Jnie, kary źrebiec 8-letni za 400 rs. i gnia- 
dy 9-letni za 200 rubli. Wiadomość w Zamku, 
w Kubańskich koszarach, u wachmistrza 1-ej 
sotni.' 5428

potrzebny wspólnik czynny lub współ- 
Jniczka z kapitałem 700 rs. do 1,000 rs., 
do interesu już wyrobionego, dającego b. 
dobre procenta. Wiadomość: Chmielna Afe 58, 
mieszk. 8. rano do 11 godziny.______52z9
L? apitały: 20,000, 9,000, 7,000 rs. są do 
K wypożyczenia na domy, na procent *7%, 
Wiadomość: Rymarska Jfe 14, na 2-m piętrze, 
od frontu, w godzinach: od 1-ej do 4-ej z 
południa._____________________ 5200______
Magazyn strojów dobrze procentujący, 

jest do odstąpienia, z powodu zmiany 
interesu, przy ulicy Czystej, wiadomość w 
kiosku, Leszno wprost Krupeckiego. 5221 
Jłobry interes!!! Jest do sprzedania na doi 

Igodnych warunkach majątek ziemski, bar- 
zo korzystny, rozległy 65 włók, lasu 33 a 

łąk 7 włók. Bliżej poinformować się można 
w mieście Dąbiń, u p. A. Schultz. 5243

Meble po zwiniętym magazyn1 o, różne 
garnitury, otomany, szeslongi i “inne, sprze
daję po niepraktykowanie nizkich cenach. 

Krakowskie - Przedmieście AŁ 2, w bramie, 
mieszkania 1.__________________5451

Interesa Iiandl. i mająil*.

interes korzystny, z powodu zmiany oko
liczności, jest .do odstąpienia na bardzo 
ogodnych warunkach. Życzący nabyć tako

wy, zechcą zgłosić się w jaknajarótszrm 
czasie do fabryki luster i ram na ul. Xowo- 
Senatorską Jf: 5._______________ 5420_____
Sklep z mąką i leguminami jest do sprze- 

dania zaraz. Róg Wspólnej i Kruczej.

Pr'hZe^? Panien zdatnych i podręcznych, 

i-—ziLAleksxndrja 4, nu 20.______ 5326
Ł dobremi świadectwami poszu- 

o?,.ejScft- Aleja Jerozolimska Ab 68 
I^-~jg_L£róz domu wskaże.__________ 5312

skjOł^e ^‘ucyan> cechowy majster ciesiel- 
tSclep’ 1 wszelkie roboty i reperacje.

_________ 5277
* kie-^r?16 zaraz panny zdatne do su- 
hMarszałkowska 147, m. 26. 5237 
• nuu7v^na. zaraz zdatna maszynistka do 
’“’ieszl.o ”ln£era, do bielizny. Leszno 9, 

________ 5274
Irectn^?3 Panny do staników i pod
le, g® do sukien. Mokotowska 12, na do-

,r brv?y>d° szycia i nauki potrzebne w fa- 
|(0|-lLy.aPelu3zy, Marszałkowska 143. 5290 
I kirp7*?ne panny podręczne i do nau- 
^<-<2£5toralPa X 28, m. 25. 5297

który w kilku domach zamożnych 
62|>kuift ’ ąilko-letniemi świadectwami, po- 
t'liea ói-^jsca zaraz lub od 1-go Maja.— 
V-L_^]iska Jfe 7, mieszkania 37. 4954
"'Huoar0zycy agronomowie, opatrzeni są 

u9-01dzielni świadectwami, szukają po- 
ti.i'akowskie-Przedmieście 7. Kantor pra- 

^/ąbrowska. ________________ 4949
W°K?i0<lyni wiejska życzy sobie przyjąć 
ł?dyńPJ~ • ,na. Wsi 11 księdza lub osoby po- 

—®!‘ Ulica Ciepła Ab 5, stróż wskaże.
* Pszczelarz, kawaler, grunto- 

^'’dni < °?eznany w swych sztukach, co udo- 
}lz.yinaćW1 • życzy sobie zaraz 0-

Inh*1/ ■ Ce °dpowiednie swemu powo- 
ieHtow.re.ez- w ostateczności miejsce pro- 
tintorzp^L- Plsarza- Oferty proszę składać w 

~^.|era War- pod lit. B. K. 5281 
r,rzelc>A'lutne 1° 8tauików i spódnic, po- 
b^HęowskaZi49? magazynu Anaa- 

Wl’uLtw\k Wa(3zawsk;e8!0 Kantoru Banku 
’ Z hypoteczną na pier- 

“ -rZ®> P° towarzystwie, poszukuje
^*ejl ,domu’ lub innego zajęcia w A 77Inach po biurowych. WiadomoSć:ę Złota 

m. M 3, od 4 po południu. 5311
Ij^ędnik poważnej instytucji wypożycz^ 
Ptwn 0<l 1*1° urebrem na
* nnrz»an°tek?’7 1>ragnie PKJ’i%d zarząd 

dorBń, w okolicy placu 
^totie rur w °ferty prosz* 8ttadać w 
jS2g_e Kur. Warsz, pod lit, S. F, H. 5433 
wBz<ukn;oDlil)da’ za Przystępne warunki po- 
lllowenL e zaJęcja, przy gospodarstwie do- 
|dca ’ na wyjazd lub w Warszawie, mo- 
ńn1Cz<uiiu \Pld gospodynię domu, w pełnem 
;i^8ki “ tego słowa. Adres: hotel Wie-

K. O. 5424

Niańka do jednego dziecka zaraz potrze- 
Hjhna, doskonale świadectwa wymagane.— 
Miodowa 17, 1-e piętro od frontu. 5449
Ranny potrzebne są do nauki haftowania 
| dżetem sposobem paryzkim. Wiadomość: 
Elektoralna 31, mieszkania 5._______ 5414

Potrzebna panna do kra wiece zyzny. Wa- 
recka Ab 9, m. 30, od 10 rano.5412

i, U2(lolniA 8lł zaraz panny, kompletnie 
9 .■’'de d0 staników i spódnic. Prze- 

h^^wsze piętro.-________ 5472
Fra i Jest panna do maszyny ć

V, &a do sprzedaży bielizny. 
MT^^LApfelbalim. 5473

_________  
hiu°na’ znn^Ija-do maszyny Wheelera Wil- 
n. 21ly n>B,i ■ ?a zatrudnienie w pracowni 

Jiljebne SnP,eJ- Orla M 13, m. 15. Tamże 
------ggnnice, za wynagrodzeniem.

więcej temu, kto wystara 
W«rty “kładas^’ dla człowiek* młodego. 
'Łr~^£a"8ki(>ad prosze w kantorze Kurjera 

^2^P<>d literą N. N. 5419 
d>i?°Zlla & bi,egle po rusku’ a je^Ji 

irajicuzku, potrzebna do sprze- 
p^-'-^L-Ttomackie 9/11. 5450
r^Pćdnio^ddpletnie zdatne do staników i 
^^24 n0wvtrZebno zaraz. Kurowska.

-------r____
,ęanny i uczennice, do pra- 
Mazurkiewicz. Długa )f, 40. 

»Aj21kier?i. c^ł?,Pisc do usługi. Wiadomość 
____ M21.

hi!/ 8rcdnhn J!St ,zaraz g°BPodyni na wieś 
^ar.OłlyWateln w<lowa po urzędniku 

, Musza wiadomość: ulica 
Lb u rządcy domu. 5439

bot?™i ,Au Printemps” Królew
cem Uz,1f>lXnand 64 ZaraZ dwie paMy’ 

na do staników 1 zręczna do 
-- ------------------------ 5430_____  

*odotyita, znająca krawieo- 
Jest do dwM*1 świadectwami, po- 

'-C'utia 99 dwojga dzieci. Podwale 22, 
------ --5423 

z'i!Jy. uiip?“vy ,Izdolnione do krawiec- 
a.Krucza Ab 48, m. 27. 755

Hożu*??^ zd*tne, podręczne, do 
Pbtr^^Łmiesa!kaniay 15, 756
i2'Vy 1,0 krawma,nila P°dręczna i dziewczyn- 
h'^<2Ldole Vz1yzny- Ulica Sienna Jfe 25 

y Pisarz do biura inżynierji
ty<>itva wiMoTnA?z IB- 15 miesięcznie.— 

kl6*>cz na u n^ędnika inżynierji p.
za> Nowy.gwiat x 67>
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pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego. 
g Skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 38.1

ftprzedąje się remizę dobrze utrzymaną, 
Uz dobrą wyrobioną firmą. Bracka 22. — 
Kantor. 754

fekłop galanteryjno - dystrybucyjny, ele- 
ygantiko urządzony i w dobrym punkcie, 
jest zai az do sprzedania. Wiadomość: Mar
szałkowska JA Kio, w dystrybucji. 5251

Dom przy Nalewkach położony, z docho
dem pewnym 5,300 rs., w dobrym stanie, 

do sprzedania, kapitału potrzeba do 12,000 
rs. Wiadomość pod JA 18 Wązka-Miła, u p. 
Jabłońskiego, rano do 10‘/a na, parterze. 5336

Dwa lokale, 7 i 8 pokojów, są do wyna
jęcia od 1-go Lipca r. b. Ulica Warec

ka JA 10. 5148

ęklep dystrybucyjuo-spożywczy,, z miesz- 
Q kaniem, do odstąpienia. Nowy-Świat 12.

Folwark włók 4, z ładnym dworem i o- 
grodem, bardzo blizko Warszawy; do sprze

dania. Warunki, opis i plan szczegółowy: 
Grzybowska 54, mieszkania 8.4583

Potrzeba rs. 4,500 na spłatę takiejże su
my dobrze ubezpieczonej na nieruchomo

ści w Warszawie. Wiadomość u właściciela 
nieruchomości JA 2737 lit. C ul. Dobra. 5317

Oo sprzedania sklep spożywczo-dystry- 
bucyjny z mieszkaniem, komorne nie dro

gie. Praga, Brukowa, JA 408, wiadomość 
tamże. 5177

Ramienica w środku miasta tuż przy ul. 
Marszałkowskiej, z powodu podziału ma

jątku do sprzedania. Elektoralna 33 najnow
szy, 16 mieszkania, od g. 10—11. Potrzeba 
mieć gotówki 33,000 rs.5055

Magle sprzedam; sklep wynajmę bardzo 
jg|tauio. Próżna 4. stróż wskaże. 5455

‘ fftklcp kolonjalny z dystrybucją, materja- 
Młami piśmiennemi, całein urządzeniem, ła- 
dnem, jest do sprzedania tanio z powodu 
wyjazdu. Ulica Pańska JA 15.5457

Do sprzedania urządzenie sklepowe, ga~ 
lanteryjne i dystrybucyjne. Zielna 16.

Pokój jeden obszerny, o dwóch oknach, na 
parterze, do wynajęcia od 1 Maja, za 10 rs. 

miesięcznie. Drugi dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia, ulica Bednarska JA 26 nowy.

4 pokoje, przedpokój, pasaż i 'spiżarnia, 
na 2-m piętrze, wraz z piwnicą i górą 

wspólną, jest do wynajęcia zaraz. — Smol
na JA 12. 4958

Sklep frontowy zajmowany przez skład 
skór i lokal złożony z 4-ch pokojów na 

parterze, w którym mieściła się niegdyś 
przez długie lata kawiarnia (Zuzi), a obe
cnie jest biKwarja i skład wędlin, nadto duże i 
obszerne suteryny, mogą być przyłączone do 
każdego z dwu powyższych lokali, do wy
najęcia od 1 Lipca r. b. w domu JA 4. przy 
ulicy Podwale, obok kolumny Zygmunta.

RT,’, 8,’000 lokowane na domu w środku 
"sze*kie bezpieczeństwo,7 do odsxupi. u.a zar;iz na b*ar<bso d ; 

dujch «.uunkach, Wiadomość: Szkolna 5 
W K»ne‘--a"i *'lwł»nn Bronisława Mayzel. ’

Plac nie większy jak 600 łokci Q, poło
żony w okolicach: Koszyków. Pięknej, Li

tewskiej i t. p., żądany do nabycia. Oferty 
z ceną składać w kantorze Kurjera dla 
A- D- tt"'- 759

(Mukarui —Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9).
Redaktor Wacław Szymanowski.

Mleczarnia z 15 krowami i wszelkie u- 
rządzenia, do sprzedania w każdym cza- 

sie albo od 1-go Maja. Ulica Wilcza JA 16.

Tanio! pióra, reperują koronki i firanki.—
Senatorska * 10, oficyna prawa, m. 29. 4723

Posesja mająca 17,000 łokci kwadr, pla
cu, na bardzo korzystnych warunkach do 

sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość: Grzybowska JA 15, m. 10. 580

interes dający utrzymanie rodzinie, do 
sprzedania. Wiadomość w dystrybucji, Mar- 

szałkowska 54 nowy.5135

Pokój z osobnem wejściem i dwa pokoje 
lub pokój i kuchnia, na dole, w każdym 

czasie do najęcia. Nowo - Senatorska JA 6, 
wiadomość u stróża. 5029_____
Ul Ńowo-Mttsku mała wygodnie urzą- 
Wdzona posiadłość, składająca się z 2-ch 
pokojów, kuchni, werendy, drwalni, komórki, 
piwniczki, osztachetowana, położona w le- 
sie tuż przy stacji drogi żelaznej, do sprze
dania za przystępną cenę i na dogodnych 
warunkach. Wiadom.: Piękna 28, m. 2. 712

A liana do wody sodowej i owoców, przy 
n.gu Długiej i Bielańskiej, do wydzier

żawienia w każdym czasie. Wiadomość w 
■.aptece przy ulicy Bielańskiej. 5255

klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
ąj) wyjazdu, targu dziennego od 20—25 rs. 
Ulica Żurawia 22. 5286

‘"żądany jest w blizkości Warszawy do- 
£mek z kilkoma morgami gruntu. Wiado
mość: ulica .Śliska JA 50 nowy, m. 22. 5202
(Dklep dystrybucyjno - wiktuałowy jest za- 
graz do odstąpienia. Wiadomość w sklepie 
pieczywu: ulica Kreta JA 8 nowy. 4970
Sklep spożywczy bardzo dobrze procentu

jący. Komorne tanie, do sprzedania. Wia- 
mość. kiosk, Bracka, róg Chmielnej. 4872 
ę klep galanteryjno-norymberski do sprze- 
ą,) danin każdego czasu z urządzeniem i to
warem. Wiadomość w magazynie Popielew- 
skiego, Elektoralna 10.4880

Sj o k. a. fi e.
Sklep obszerny z dwoma oknami wystawo- 

wemi, wraz z mieszkaniem składającem 
się z trzech pokojów, kuchni z wodociągiem 
i zlewem, łazienki z wanną, dwóch piwnic 
i góry wspólnej, do wynajęcia od 1 Kwie
tnia r. b., za rs. 700 rocznie. Marszałkow
ska JA 67 nowy, obok gimnazjum, stróż 
wskaże,_______________________ 168_____
Letnie mieszkanie, 28 wiorst od stacji D.

Ż. w Kutnie, sześć mieszkań po 3 i więcej 
pokojów we dworze wiejskim stojącym w 
parku, Codzienna komunikacja z pocztą, dwa 
razy na tydzień z Kutnem. W miejscu: Ko
ściół, las i woda. Bliższa wiadomość: Aleja 
Jerozolimska JA 70, mieszk. 9, do godziny 
12-tej w południe._____________ 5402_____
I etnie mieszkanie we wsi Przczonowie, nie- 
Ldaleko Skierniewic, do wynajęcia 3 po
koje i kuchnia i dwa pokoje z kuchnią, po 
rs. 60 i 50. Miejscowość ładna, cieniu dużo, 
woda bieżąca, las i kościół bardzo blizko. 
Wiadomość* w składzie dystrybucji p. Czar- 
nockiego, ulica Miodowa, wprost kościoła.

Bo wynajęcia wozownia, w bardzo do
brym stanie i sucha, mogąca służyć na 
ład, lub też na powozy. Nowogrodzka JA 17. 

[etnie mieszkaaie. Dom osobny o 4-ch po
kojach i kuchni, wśród dużego ogrodu, o 

trzy wiorsty za rogatką Mokotowską, w 
miejscowości zwanej Szopy Niemieckie, wej
ście od szosy.—Tamże są drzewka rozmaite 
i krzewy do sprzedania. 5140_____
potrzebne mieszkanie od 1-go Lipca o 
j ośmiu pokojach, blizko Alei, z ogrodem i 
wszelkiemi dogodnościami, na kilka lat. Ce
na bardzo dobra. Listownie, Warecka JA 9, 
do hrabiego Uwarowa.5142

Sklep wiktuałów wraz z traktjernią jest 
zaraz do sprzedania. Ulica Browarna 15.

Sklep wiktuałów do odstąpienia, dobrze 
procentujący, z powodu niemożebnego pro

wadzenia dwóch interesów. Wiadomość: ul. 
Bracka JA 21. 5052
tgjajątek ziemski średniej wielkości, urzą- 
mjldzouy. do sprzedania, zamiany lub wy
dzierżawienia. Wspólna JA 13, m. 12, od g. 
5-tej do 6-tej.5025

C<klep galanteryjny z dystrybucją, ładnie 
^urządzony, jest do sprzedania w każdym 
czasie." — Wiadomość: ulica Marszałkowska 
.V 143 nowy.__________________ 3879
SJorzystny interes. Sklep spożywczy z dy- 
j|strybucją i galanterją, który egzystuje 
od wielu lat, dobrze wyrobiony i procentu
jący, na korzystnych warunkach do sprze- 
dania, przy ulicy Elektoralnej JA 7. 5134

[eszno 18. Zaraz do wynajęcia dwa duże 
pokoje, każden o dwóch oknach i przed

pokój, na pierwszem piętrze, od frontu, za 
rubli 300 rocznie, zdatne dla adwokata ka
walera lub doktora i jeden pokój za dzie- 
więć rubli miesięcznie. ________ 4869_____

wynajęcia od 1-go Lipca 1886 r. na 
ijNowym-Swiecie pod JAJA 4 i 21, 3 sklepy 
z oknami, o.raz różne lokale z wygodami.— 
Wiadomość na miejscu u właścicielki lub u 
zarządzającego. 4758 
ft pokoje, przedpokój, salon, umeblowane, 
£,do wynajęcia. Oboźna 9, m. 4, 1-szy dom 
od Krakowskiego-Przedmieścia.720

Worzystny interes do zbycia za rs. 1,000, 
Hotrzymuje rodzinę. Wiadomość w aptece 
p. Śląskiego, za rogatką Moskiewską (Wol
ską), po lewej. 5422_____
Placu 6,253 łokcie przy ulicy Żurawiej do 

sprzedania. Połowa szacunku płatna przy 
zawarciu kupna, reszta zaś w 43 półrocz
nych ratach. Wiadomość u adwokata Knolla. 
Ńowy-Świat 21, od godziny 5—7._____5400
Rs. 2,000 potrzeba na 1-y JA hypoteki do

mu murowanego w Warszawie. Pośrednic
two osób trzecich wyłącza się. Oferty pro
szę składać do kiosku,* róg Alei Jerozolim
skich i Marszałkowskiej, pod lit. M. N. 5406 
Za rs. 1,590 domek, plac, Nowa-Praga 16& 

Wiadomość: Próżna 7.5413

Magazyn mód w b. dobrem miejscu jest 
do odstąpienia. Wiadomość: róg Tło- 

mackiego i Bielańskiej JA l/600ab, stróż 
wskaże.______________________ 5223_____
5 krów dojnych do sprzedania za przy

stępną cenę. Wiadomość: ulica Marszał- 
kowśka*JA 80, (przy rogu ulicy Wspólnej).

Za rs. 4,500 do sprzedania dom z oficyną, 
zabudowaniami i ogrodem owocowym JA 136, 

w pow. mieście Kutnie. Wiadomość: W. Pie- 
chowicz, róg Wysokiej i Smolnej JA 24, mie
szkania JA 14, dom Mireckiej, codzień od 
7-ej wieczorem. 5070_____
’• J.»aglo do sprzedania. Ulica Włodzimier- 

JA 16.___________ 4798
ftklep wiktuałów z dystrybucją do odstą- 
(jjpienia zaraz za przystępną cenę. Ul. Ko
zin JA 10. wiadomość na miejscu. 5273

Rokój osobny do wynajęcia każdego czasu, 
fj z samowarem lub bez. Bracka, domu JA 5, 
mieszk. JA 3.5083

ftuży pokój umeblowany, z osobnem wej’ 
gjściem. Gmach Teatralny JA 23, 1-sze p*?' 
ro, mieszkania 18. 5295

ftoszukuje się lokalu 3—4 pokojów, w o- 
g kolicy Placu Teatralnego, na parterze, 
lub pierwszem piętrze, widnego i czystego. 
Oferty składać w kantorze Kurjera War- 
szawskiego S. N. 30.___________ 5089____ t
Mieszkanie do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Ujazdowska 31, od frontu, 1-e piętro, po
koje bardzo wysokie i obszerne, suche, wi
dne, dwa balkony, 10 pokojów, przedpokój, 
garderoba, łazienka, woda, gaz, wszelkie 
wygody, kuchnia, 2 pokoje dla służby, staj
nia, wozownia. Wiadomość u obecnego lo- 
katora._______________________4968_____
Do wynajęcia od 1-go Lipca duży sklep 

z pasażem i pokojem od tyłu, oraz z pi- 
wnicą, za rs. 360 rocznie. Elektoralna 43/47, 
Oo wynajęcia duży sklep z dwoma po

kojami, od tyłu obszerną kuchnią i dwo
ma piwnicami, za rs. 550 rocznie. Elekto- 
ralna 43/47. 5256
Dwa pokoje umeblowane, z samowarem i 

usługą, zaraz do wynajęcia, Włodzimier- 
ska JA 11.______________________ 5248__
Igokój frontowy, z meblami i samowarem 
g zaraz do wynajęcia. Smolna 15, m. 8. 5250 
Od 1-go Lipca jest do wynajęcia na 1-m 

piętrze apartament, złożony z salonu o 
3-ch oknach, 7 pokojów, kuchni, pasażu i 
przedpokoju, z gazem, zlewem i wszystkie- 
mi wygodami, za rs. 1,000 rocznie. Elekto
ralna 43/47.__________________ 5258
Letnie mieszkania o 2 mile od Warsza

wy, przy szosie do Jabłonny, komunika
cja codzienna; 2, 3, 5 pokojów z kuchniami 
i pokoje pojedyńcze, ogród spacerowy, woda 
dobra. Cena przystępna. Wiadomość: Krucza 
JA 48, mieszkania 16, róg Jerozolimskiej.
Salon z alkową, przedpokojem, umeblowa

ne osobne wejście, do wynajęcia. Krakow- 
skie-Przedmieście 38, mieszkania 24. 5233
sjtokój do wynajęcia z całodziennem utrzy- 
J maniem. Czysta 6, mieszk. 24. 4980
ft obszerne pokoje, kuchnia, świeżo od- 
Znowione, do wynajęcia od 8 Kwietnia. Ul. 
Tamka JA 8. 5108

Doniesienia ruzniiute<
Zamówienia na dostawy nafty do mie

szkań w naczyniach: 1, 2, 3-garneowycbt 
jakoteż i w większych ilościach przyjmuj! 
W składach 8. Kędzierskiego: ul. ŚwięW 
krzyzka JA 19, Nowy-Świat JA 40. Za do
broć nafty i rzetelność miary poręczam--" 
8. Kędzierski. 3395 
Wybór kas ogniotrwałych, ceny nizki®- 
Si Ulica Swiętojerska JA 12, nowy 20, 11 
Gottschalka. 5087
ftpakowanie mebli, fortepianów, solidni®’ 
Upoleca zakład opakowań, Maków. Solna Ig 
Do wydzierżawienia zaraz kręgielni* 

doskonale prosperująca. Wiadomość: bid- 
ro Łuczyńskiego, JA 6 nowy Podwale. 54"! 
Wielka pralnia Nowo-Świecka, potrzebuj® 

zdolnych prasowaczek, Nowy-Świat 16-^
Wupuję marki. Sprzedaj ę tanio kolekcj® 
Rtychże. Oferty dla „Józefa,“ przyjmuj’ 
kantor Kurjera._________________ 5448
Wszelkie roboty szydełkowe, wielki ryf* 

bór próbek, pończochy damskie i dzi? 
cintie, koronki ruskie. Wszystko po cenąc’ 
nizkich. Tamże przyjmuje się znaczenie bi*z 
lizny, podrabianie pończoch i krawaty m?^ 
kie do roboty z danego materjału, oraz prz®* 
rabianie i pranie używanych. Ul. Tręback’ 
JA 7, mieszkania 15. Marja. 5434^
Pracownia sukien i okryć damskich A. S*' 

gańskicj została przeniesiona z ul. Chmi®- 
uej na Nowy-Świat JA 48 nowy. 5466^> 
koncesjonowano biuro T Mławskie?* 
llNowolipki JA 21. Realizuje, nabywa "J 
roki, weksle, wszelkie należności pienięi9j 
miejscowe, prowincjonalne. Biuro otwarte0 
8—11 rano i od 3—7 po południu. 541^, 
Obiady prywatne. Ulica Szpitalna * 
Umieszkania^22^___5l5Sz 
Pracownia haftów „Helefiy” przeniesi°°J 

została n:i Chmielną JA 3 nowy, róg 
wego-Światu. Udzielam lekcje haftu wsże* 
kiego, przyjmuję znaczenie bielizny, m011 
gramy od 6 kop.5082

nio, rs. 500. 5360 herg.^Zelmau Wolf z Grójca-—
ItoBOjicHo Heiisypoio Bapmaita (27 Mapia) 8 AnptJW

Wydawca Crustaw Gebethner,

Do wy najęcia pokój na 1-m piętrze od 
frontu. Ulica Zakroczymska JA 5, miesz

kania JA 5. 5292

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1886 r. przy 
ulicy Bednarskiej 26, drugi dom od Kra- 

kowskiego-Przedmieścia: 6 pokojów, przed
pokój, pasaż i kuchnia, z wodociągiem, zle
wem i gazem, na 2-m piętrze za rs. 750 ro
cznie, do lokalu tego mogą być dodane je
szcze 2 pokoje, za dopłatą" rs. 180 rocznie. 
5 pokojów, przedpokój i kuchnia na 1-m pię
trze, z wodociągiem, zlewem i gazem za 
rs. 650 rocznie. 4 pokoje, przedpokój i ku
chnia na 2-m piętrze w oficynie, ze zlewem, 
za rs. 400 rocznie. 3 pokoje, przedpokój i 
kuchnia, na 1-m piętrze w oficynie, za rs. 
250 rocznie. Pokój i ciemny pokoik z ku
chnią, na 2-m piętrze w oficynie, za rs. 14 
miesięcznie. Wiadomość przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieście JA 42, mieszkania 3, tam 
gdzie Bank Dyskontowy.5220

3 pokoje z wygodami potrzebne są od 1-go
Lipca r. b., na parterze, dla dwóch osób 

spokojnych i wypłacalnych, w cenie rs. 300 
do 340, w blizkości ulicy Nowogrodzkiej. 
Adresy T. O. w kantorze Kurjera. 5264

|Jtoby miał letnie mieszkania i życzył so- 
Ubie wejść w współkę na korzystnych wa
runkach, zechce się zgłosić do kancelarji za
kładu dla chorych nieuleczalnych. Dzielna 30.

Pokój umeblowany, usługa, samowar, obia- 
dy. Włodzimiers a 4 nowy, m. 5. 5438

Sgrzy Krakowskiem - Przedmieściu na Be- 
jj dnarskiej JA 29, od 8 Lipca do najęcia sa
lon, 3 pokoje i 3 przedpokoje, balkon, pi
wnica, komórka, góra Wspólna, bardzo wy
godne, bez kuchni, z pięknym widokiem, 
nadzwyczaj tanio, rs. 500.*

Letnie mieszkanie obok Marcelina z 1, 2,
4 pokojów lub oddzielnych parterowych 

domków pomieszczonych w ogrodach, są do 
najęcia. Ceny przystępne. Wiadomość: Wn- 
recka JA 10 nowy, mieszkania 5.______5275
Potrzebny jest lokal z 3—4 pokojów, w

okolicy placu Teatralnego, na 1-m piętrze, 
widny i czysty. Oferty składać w kantorze 
Kurjera Warszawskiego L. K. 50. Lokal mo
że być wzięty zaraz lub od św. Japa. 5293

Jana Chodzickiego specjalny zakład op**, 
wy obrazów, sztychów, oleodruków, fot„ 

grafji i innych w ramy złote, czarne, 
źbione, pluszowe, po cenach bardzo przy8”, 
pnych, wykonanie dokładne. Ulica Bedu8* 
ska JA 11 nowy. 629^z< 
Parasole i parasolki, po bardzo pr8J, 

stępnych cenach poleca fabryka 
rasoli, oraz przyjmuje takowe do pokryć** 
reperacji. Królewska JA 23. 4728 
Do odstąpienia grób murowany na 

wązkach, na starym cmentarzu. Życ8‘V 
nabyć, pozostawią oferty pod wyr. ,,Gr° ' 
kiosk, Ciepła róg Twardej.______
fortepian krótki, czarny, pół 7 okt^k, 
I" za rs. 170;—pokój obszerny z przedP0\j, 
jem do wynajęcia, może być z mebl® 
Nowy-Świat 62, m. 37. 5301
Tapicer meblowy i dekoracyjny przyj*11^ 
| przerabianie mebli, materacy, zakłą**^* 

firanek, od kop. 15, robię tanio. Marj°°jjó 
JA 1, mieszkania 21a, 1-e piętro.____
WMigasiewicz, akuszerka, zmienił^r 

„szkanie z ulicy Widok na ulicę 
szałkowską róg Chmielnej JA 108, P^Łi®' 
je osoby spodziewające się słabości ż f 
szczeniem dziecka, oraz udziela P0*110^0 
niższej chirugii, a biednym niesie P° 
bezpłatną. _ _ 5091^-^
fl kuszerka O. Gumińska, przyjmuje 
^spodziewające się słabości za cenę n 
kowaną. Szpitalna JA 2, nowy 4,
Akuszerka przyjmuje osoby spodzie* 

ce się słabości i na kurację, Ogro»j>k<y 
|£awóz koński jest zaraz do 
gBwienia rocznie za umiarkowaną Cpfj,-!8' 
Wiadomość w kantorze hotelu Nie001 jpi®*1 
go. Tamże jest para koili gniadych 8(e 
tanio do sprzedania._____ ______4834^-jjJi
Przybłąkał się wyżeł biały z e^^r0' 

łatami na grzbiecie, do odebrania ?" r0ftT 
tern ogłoszenia i kosztów, ewentualn1® 
dzie na moją własność. Dzika JA 4® 
mieszkania 12.
Barany 2 przybłąkały się w

brać można za zwróceniem kosztę1 r
szenia. Ulica Dobra JA 42 w wo,l',oel.e’’Bi‘c6> 
razie nie zgłoszenia się, będą y
dobroczynny._________________
3rs. nagrody, kto odprowadzi

Piękną JA 3 pieska, z rasy mops° 
się Moptuś, do właścicielki donim_—'ptf8' 
"Zgubiono pugilares w którym ^'„j;5el 
&,io się: gotówką rs. 150, oraz g^jjisi* 
rs l,0(H) in blanco z podpisem PP-.‘ b > 
wa i Mieczysława Hubo, płatny d ]S> ft 
tego r. b. i dwa kwity: jeden ‘ B 
drugi na rs. 300, podpisane l,r e elltm ' J 
dyslawa Kokieli, oraz różne yafż^ó 
skawy znalazca raczy g°tó'vK( :'ery 
sobie jako,nagrodę, a wekf)le,‘śzwWp 
cić: ulica Śliska J® 50, Ilasklo 54*/ 
berg. Zelmaii Wolf z Grójca- —

Poszukuje się od 1 Lipca mieszkania od 
frontu, składającego się z 3 lub 4 poko- 

jow i kuchni dwoma wejściami, wodocią
gami i zlewem, w okolicach ulicy Marszał
kowskiej. Oferty zostawić w kantorze Kur
jera pod T. B. 14.____________ 5245_____
Zaraz do wynajęcia wygodne pomieszcze

nie na fabrykę wody sodowej, z kamien
ną posadzką, także jest do wynajęcia duży 
spichrz. Ulica Krakowskie-Przedmieście JA 4, 
stróż wskaże.___________________ 5215
Jeden lub dwa pokoje umeblowane, z u- 

sługą. do wynajęcia. Do sprzedania biur
ko antyk i para łóżek. Nowy-Świat JA 26, 
mieszkania 14. 5209


